
Broj 50/2010. 3109»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC, 
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2010.

BROJ: 50 — Godina XVIII Varaždin, 31. prosinca 2010. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali 
Bukovec za 2010. godinu

2. Proračun Općine Mali Bukovec za 2011. 
godinu

3. Projekcije Proračuna Općine Mali Bukovec 
za razdoblje od 2011. do 2013. godine

4. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Mali Bukovec za 2011. godinu

5. Odluka o ustroju Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Mali Bukovec

6. Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika Općine Mali 
Bukovec

7. Odluka o nerazvrstanim cestama na 
području Općine Mali Bukovec

8. Odluka o usvajanju Procjene ugroženo-
sti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Općine Mali Bukovec

9. Odluka o obračunu i naplati naknade za 
razvoj

10. Odluka o usvajanju Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine 
Mali Bukovec

11. Odluka o osnovici i koeficijentima za 
obračun plaće načelnika i zamjenika 
načelnika Općine Mali Bukovec

12. Odluka o planu mreže dječjih vrtića na 
području Općine Mali Bukovec

13. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Općine 
Mali Bukovec

14. Izmjene i dopune Programa javnih potre-
ba za komunalno gospodarstvo, mjesnu 
samoupravu i uređenja naselja, gospo-
darski razvoj i poljoprivredu na području 
Općine Mali Bukovec za 2010. godinu

15. Izmjene i dopune Programa javnih potre-
ba za društvene djelatnosti na području 
Općine Mali Bukovec za 2010. godinu

16. Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hr-
vatske na području Općine Mali Bukovec

17. Izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Mali Bukovec za 2010. godinu

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Mali Bukovec

2. Odluka o osnovici za obračun plaće 
službenika i namještenika Općine Mali 
Bukovec

3110

3116

3121

3123

3124

3126

3126

3130

3131

3132

3132

3133

3134

3135

3137

3138

3144

3145

3148



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3110

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

41. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2010. godinu

OPĆINA VISOKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Visoko za 2010. godinu

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine Mali 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 
15. sjednici održanoj 29. prosinca 2010. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Općine Mali Bukovec za 2010. godinu

I.  OPĆI DIO

Članak 1.
Članak 1. mijenja se i glasi:
»Proračun Općine Mali Bukovec za 2010. godinu 

(u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda kako slijedi:

u kunama

Rbr. O P I S Plan za  
2010. g.

Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

A) RAČUN PRIHODA       
1. Prihodi poslovanja (6) 2.240.000,00 160.000,00 2.400.000,00    
2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) 60.000,00 -60.000,00 0,00    

B) RAČUN RASHODA       
3. Rashodi poslovanja (3) 1.912.000,00 -278.044,12 1.633.955,88    
4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 388.000,00 417.000,00 805.000,00    
 Razlika - Višak/manjak (1+2-3-4) 0,00  -38.955,88    

C) REZULTAT POSLOVANJA IZ PRETHODNIH GODINA       
5. Sredstva po godišnjem obračunu Proračuna  

 za 2009. godinu 0,00 38.955,88 38.955,88    

D) UKUPNO PRORAČUN OPĆINE       
6. Ukupni prihodi (1+2+5) 2.300.000,00 138.955,88 2.438.955,88    
7. Ukupni rashodi (3+4) 2.300.000,00 138.955,88 2.438.955,88    
 Razlika - Višak/manjak (6-7) 0,00  0,00    
        

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi:
»Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda za 2010. godinu povećavaju se, 

odnosno smanjuju se kako slijedi:

A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Broj 
konta VRSTE PRIHODA I PRIMITAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

 SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 2.300.000,00 100.000,00 2.400.000,00    

61 PRIHODI OD POREZA 1.050.000,00 -129.200,00 920.800,00    
611 Porez i prirez na dohodak  920.000,00 -111.200,00 808.800,00    
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnog rada  
 i drugih samost. djelatnosti 955.000,00 -55.000,00 900.000,00    

3149 3154



Broj 50/2010. 3111»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

61112 Porez i prir. na doh. od nesam. rada do propis. 
 iznosa i drugih samost.djelat. 1.000,00 -1.000,00     
61121 Porez i prir. na doh. od obrta, na doh. od slobod. 
 zanimanja, na doh. od poljopr. 110.000,00 3.000,00 113.000,00    
61123 Porez i prir. na doh. od drugih samost. djelatnosti  
 koje se povremeno obavljaju 44.000,00 -8.400,00 35.600,00    
61131 Porez i prir. na dohodak od imovine i imovinskih prava 1.000,00 -1.000,00     
61132 Porez na dohod. od iznajmljivanja stanova, soba  
 i postelja putnicima i turist. 1.000,00 700,00 1.700,00    
61133 Porez i prirez po odbitku na dohodak od  
 najamnine i zakupnine  5.000,00 4.500,00 9.500,00    
61141 Porez i i prirez na dohodak od dividendi  
 i udjela u dobiti  1.000,00 -1.000,00     
61145 Porez i prirez od osiguranja života i dobrovoljnog  
 mirovinskog osiguranja 1.000,00 2.000,00 3.000,00    
61151 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi -200.000,00 -54.000,00 -254.000,00    
61161 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku  
 nadzora za prethodne godine 1.000,00 -1.000,00     

613 Porezi na imovinu 60.000,00 -16.000,00 44.000,00    
61341 Porez na promet nekretnina 60.000,00 -16.000,00 44.000,00    

614 Porezi na robu i usluge  50.000,00 -9.000,00 41.000,00    
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 20.000,00 -5.000,00 15.000,00    
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke  30.000,00 -4.000,00 26.000,00    

616 Ostali prihodi od poreza 20.000,00 7.000,00 27.000,00    
61639 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 20.000,00 7.000,00 27.000,00    

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA  
 UNUTAR OPĆE DRŽAVE 450.000,00 310.000,00 760.000,00    
633 Pomoći iz proračuna  450.000,00 10.000,00 460.000,00    
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 400.000,00 -400.000,00     
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 -50.000,00     
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna  340.000,00 340.000,00    
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna  120.000,00 120.000,00    

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države  300.000,00 300.000,00    
63423 Kapitalne pomoći od izvanprorač. korisnika  300.000,00 300.000,00    

64 PRIHODI OD IMOVINE 257.000,00 -48.300,00 208.700,00    
641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00 -8.900,00 1.100,00    
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo  10.000,00 -8.900,00 1.100,00    

642 Prihodi od nefinancijske imovine 247.000,00 -39.400,00 207.600,00    
64219 Naknade za ostale koncesije  100.000,00 -48.000,00 52.000,00    
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 20.000,00 -7.000,00 13.000,00    
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta  80.000,00 -25.000,00 55.000,00    
642221 Prihodi od zakupa polj. zemlj. u vlasn.  
 Općine M. Bukovec  2.400,00 2.400,00    
64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine  3.000,00 -1.000,00 2.000,00    
64231 Nakn. za kor. naft. luke, naftov. i ekspl. min. sirovina  54.000,00 54.000,00    
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 40.000,00 -12.000,00 28.000,00    
64236 Prihodi od spomeničke rente 3.000,00 -1.800,00 1.200,00    
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.000,00 -1.000,00     

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA  453.000,00 29.500,00 482.500,00    
651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.000,00 2.800,00 5.800,00    
65129 Ostale nakn. utvrđene grad/općinskom odlukom  800,00 800,00    
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe  
 (prenamjena) 3.000,00 2.000,00 5.000,00    

u kunama

Broj 
konta VRSTE PRIHODA I PRIMITAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3112

u kunama

Broj 
konta VRSTE PRIHODA I PRIMITAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

652 Prihodi po posebnim propisima  450.000,00 26.700,00 476.700,00    
65221 Vodni doprinos  6.000,00 6.000,00    
65229 Ostali prihodi vodoprivrede - Varkom -  
 lokalni doprinos  25.000,00 -23.200,00 1.800,00    
65231 Komunalni doprinosi 15.000,00 28.000,00 43.000,00    
65232 Komunalne naknade - za stambeni prostor 160.000,00 -10.000,00 150.000,00    
65233 Komunalne naknade - godišnja naknada za groblje 50.000,00 4.000,00 54.000,00    
65241 Doprinosi za šume 5.000,00 -4.100,00 900,00    
65264 Sufinanciranje cijene usluga, particip. i slično- 
 dječji vrtić 125.000,00 20.000,00 145.000,00    
652641 Sufinanciranje cijene usluga - srednjoškolci 60.000,00 -2.000,00 58.000,00    
65269 Ostali nespomenuti prihodi  10.000,00 8.000,00 18.000,00    

66 OSTALI PRIHODI 30.000,00 -2.000,00 28.000,00    
661 Prih. koje pror. i pr. koris. ostvare obav. poslova  
 na tržištu (vlastiti prih.) 30.000,00 -2.000,00 28.000,00    
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova  
 vlastite djelatnosti 30.000,00 -2.000,00 28.000,00    

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE  40.000,00 -40.000,00 0,00    
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine- 
 prirodnih bogatstava 40.000,00 -40.000,00 0,00    
71111 Poljoprivredno zemljište  20.000,00 -20.000,00 0,00    
71112 Građevinsko zemljište 20.000,00 -20.000,00 0,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00 -20.000,00 0,00    
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata  20.000,00 -20.000,00 0,00    
72119 Ostali stambeni objekti  20.000,00 -20.000,00 0,00    
        

B) RASHODI I IZDACI
u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 2.300.000,00 138.955,88 2.438.955,88    

3 RASHODI POSLOVANJA 1.912.000,00 -278.044,12 1.633.955,88    
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 315.000,00 -80.244,12 234.755,88    
311 Plaće 260.000,00 -65.244,12 194.755,88    
312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 -8.400,00 6.600,00    
313 Doprinosi na plaće 40.000,00 -6.600,00 33.400,00    

32 MATERIJALNI RASHODI  824.000,00 -126.500,00 697.500,00    
321 Naknade troškova zaposlenima 37.000,00 -12.200,00 24.800,00    
322 Rashodi za materijal i energiju 197.000,00 -58.700,00 138.300,00    
323 Rashodi za usluge 352.000,00 -42.600,00 309.400,00    
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 238.000,00 -13.000,00 225.000,00    

34 FINANCIJSKI RASHODI 25.000,00 -20.200,00 4.800,00    
343 Ostali financijski rashodi  25.000,00 -20.200,00 4.800,00    

35 SUBVENCIJE 40.000,00 -32.000,00 8.000,00    
352 Subvencije poljoprivrednicima 40.000,00 -32.000,00 8.000,00    

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO  
 I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 51.000,00 -51.000,00 0,00    
363 Pomoći unutar opće države 51.000,00 -51.000,00 0,00    



Broj 50/2010. 3113»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆAN. NA TEMELJU  
 OSIG. I DRUGE NAKNADE 465.000,00 66.300,00 531.300,00    
371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja 25.000,00 -9.000,00 16.000,00    
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 440.000,00 75.300,00 515.300,00    

38 OSTALI RASHODI 192.000,00 -34.400,00 157.600,00    
381 Tekuće donacije 132.000,00 25.100,00 157.100,00    
382 Kapitalne donacije 50.000,00 -50.000,00 0,00    
383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 -4.500,00 500,00    
385 Izvanredni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00    

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 388.000,00 417.000,00 805.000,00    
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE  60.000,00 16.000,00 76.000,00    
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  57.000,00 19.000,00 76.000,00    
412 Nematerijalna imovina 3.000,00 -3.000,00 0,00    

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE 228.000,00 369.500,00 597.500,00    
421 Građevinski objekti 150.000,00 398.000,00 548.000,00    
422 Postrojenja i oprema 78.000,00 -40.500,00 37.500,00    
426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0,00 12.000,00 12.000,00    

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  100.000,00 31.500,00 131.500,00    
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 31.500,00 131.500,00    
        
        

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
Članak 3. mijenja se i glasi:
»Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 2.438.955,88 kuna povećavaju se, odnosno smanjuju po nositeljima, 

korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:        
u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 2.300.000,00 138.955,88 2.438.955,88    

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 315.000,00 -80.244,12 234.755,88    
31111 Plaće za zaposlene 260.000,00 -65.244,12 194.755,88    
31212 Nagrade 15.000,00 -8.400,00 6.600,00    
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 35.000,00 -5.000,00 30.000,00    
31331 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 -1.600,00 3.400,00    

32 MATERIJALNI RASHODI 824.000,00 -126.500,00 697.500,00    
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 6.000,00 -6.000,00 0,00    
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 22.000,00 2.000,00 24.000,00    
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 -4.200,00 800,00    
32132 Tečajevi i stručni ispiti  4.000,00 -4.000,00     
32211 Uredski materijal 15.000,00 -6.000,00 9.000,00    
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ost.)  6.000,00 -4.500,00 1.500,00    
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 -500,00 2.500,00    
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 -4.700,00 300,00    
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.000,00 -2.000,00 0,00
32229 Ostali materijal i sirovine 5.000,00 -5.000,00 0,00    
32231 Električna energija i javna rasvjeta 70.000,00 -4.000,00 66.000,00    
32233 Plin 25.000,00 -2.000,00 23.000,00    



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3114

u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 12.000,00 -500,00 11.500,00    
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
 održavanje građevinskih objekata 12.000,00 -4.000,00 8.000,00    
32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
 održavanje postrojenja i opreme 10.000,00 -8.500,00 1.500,00    
32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
 održavanje 7.000,00 -6.200,00 800,00    
32245 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
 održavanje-javna rasvjeta 22.000,00 -8.000,00 14.000,00    
32251 Sitni inventar 3.000,00 -2.800,00 200,00    
32311 Usluge telefona, telefaksa 18.000,00 -2.500,00 15.500,00    
32312 Usluge interneta 3.000,00 -400,00 2.600,00    
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i slično)  3.000,00 -1.400,00 1.600,00    
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz  3.000,00 -3.000,00 0,00    
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
 građevinskih objekata 12.000,00 -12.000,00 0,00    
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
 postrojenja i opreme 10.000,00 2.500,00 12.500,00    
32323 Usluge tek. i invest. održav. prijevoz. sredstava 2.000,00 -1.300,00 700,00    
32329 Ostale usluge tek. i investicijskog održavanja -  
 ceste, zemljište i kanali  40.000,00 -33.500,00 6.500,00    
32331 Elektronski mediji 10.000,00 2.000,00 12.000,00    
32332 Tisak 15.000,00 -8.500,00 6.500,00    
32334 Promidžbeni materijali 5.000,00 7.000,00 12.000,00    
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 9.700,00 19.700,00    
32341 Opskrba vodom 12.000,00 -8.300,00 3.700,00    
32342 Iznošenje i odvoz smeća 10.000,00 -7.700,00 2.300,00    
32343 Deratizacija i dezinsekcija 5.000,00 -5.000,00 0,00    
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.000,00 -2.000,00 0,00    
32345 Usluge čišćenja, pranja i slično  500,00 500,00    
32347 Slivna vodna naknada 15.000,00 -15.000,00     
32349 Ostale komunalne usluge - sanacija deponija 25.000,00 -7.000,00 18.000,00    
323491 Ostale komunalne usluge - Komunalna renta  13.000,00 13.000,00    
32371 Autorski honorari 10.000,00 -8.000,00 2.000,00    
32372 Ugovori o djelu 15.000,00 -10.000,00 5.000,00    
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00 -13.000,00 2.000,00    
32375 Geodetsko-katastarske usluge 20.000,00 14.000,00 34.000,00    
32377 Usluge agencija, studentskog servisa  45.000,00 45.000,00    
32379 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 -18.000,00 2.000,00    
32382 Usluge razvoja software-a 10.000,00 -9.000,00 1.000,00    
32389 Ostale računalne usluge  5.000,00 -500,00 4.500,00    
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja,  
 uvezivanja i slično 8.000,00 0,00 8.000,00    
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00 -700,00 1.300,00    
32395 Uređenje prostora - uređenje groblja 45.000,00 31.000,00 76.000,00    
32399 Ostale nespomenute usluge 2.000,00 -500,00 1.500,00    
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 150.000,00 23.000,00 173.000,00    
32912 Naknade članovima povjerenstava  7.000,00 -5.800,00 1.200,00    
32914 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 
 za sjednice 35.000,00 -18.000,00 17.000,00    
32919 Ostale slične naknade za rad 5.000,00 -5.000,00 0,00    
32921 Premije osiguranja prijevoz. sredstava 4.000,00 -700,00 3.300,00    
32931 Reprezentacija 20.000,00 0,00 20.000,00    
32941 Tuzemne članarine 2.000,00 0,00 2.000,00    
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -6.500,00 8.500,00    

34 FINANCIJSKI RASHODI  25.000,00 -20.200,00 4.800,00    
34312 Usluge platnog prometa  7.000,00 -4.200,00 2.800,00    
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo  3.000,00 -3.000,00 0,00    
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 15.000,00 -13.000,00 2.000,00    



Broj 50/2010. 3115»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

35 SUBVENCIJE 40.000,00 -32.000,00 8.000,00    
35231 Subvencije poljoprivrednicima 40.000,00 -32.000,00 8.000,00    

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
 OPĆE DRŽAVE  51.000,00 -51.000,00 0,00    
36311 Tekuće pomoći središnjem, županijskim, 
 gradskim i općinskim proračunima 1.000,00 -1.000,00 0,00    
36321 Kapitalne pomoći središnjem, županijskim,  
 grad. i općinskim proračunima 50.000,00 -50.000,00 0,00    

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆAN. NA TEMELJU  
 OSIG. I DRUGE NAKNADE 465.000,00 66.300,00 531.300,00    
37113 Naknade za djecu i obitelj 25.000,00 -9.000,00 16.000,00    
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 260.000,00 36.000,00 296.000,00    
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 8.000,00 -8.000,00 0,00    
37215 Stipendije i školarine 17.000,00 9.000,00 26.000,00    
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 110.000,00 32.000,00 142.000,00    
37224 Prehrana - sufinanciranje školske kuhinje 45.000,00 0,00 45.000,00    
37229 Ostale nakn. iz proračuna u naravi  6.300,00 6.300,00    

38 OSTALI RASHODI  192.000,00 -34.400,00 157.600,00    
38111 Tekuće donacije zdravstvenim neprofitnim  
 organizacijama 10.000,00 2.500,00 12.500,00    
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 2.000,00 -2.000,00 0,00    
38114 Tekuće donacije udrugama građana  
 i političkim strankama 35.000,00 21.500,00 56.500,00    
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 25.000,00 -3.000,00 22.000,00    
38119 Ostale tekuće donacije - Vatrogasna zajednica 50.000,00 -1.000,00 49.000,00    
38120 Ostale tekuće donacije 10.000,00 7.100,00 17.100,00    
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama  50.000,00 -50.000,00 0,00    
38319 Ostale naknade šteta pravnim  
 i fizičkim osobama 5.000,00 -4.500,00 500,00    
38591 Ostali izvanredni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00    

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  
 IMOVINE 60.000,00 16.000,00 76.000,00    
41111 Poljoprivredno zemljište  10.000,00 6.000,00 16.000,00    
41112 Građevinsko zemljište 47.000,00 13.000,00 60.000,00    
41261 Ostala nematerijalna imovina 3.000,00 -3.000,00 0,00    

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE 228.000,00 369.500,00 597.500,00    
42131 Ceste  50.000,00 83.000,00 133.000,00    
42139 Ostali slični prometni objekti  80.000,00 80.000,00    
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 100.000,00 235.000,00 335.000,00    
42211 Računala i računalna oprema 12.000,00 -500,00 11.500,00    
42212 Uredski namještaj  10.000,00 -3.500,00 6.500,00    
42213 Ostali namještaj i oprema 5.000,00 -5.000,00 0,00    
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji  5.000,00 -3.500,00 1.500,00    
42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 10.000,00 -10.000,00 0,00    
42232 Oprema za održavanje prostorija 4.000,00 -4.000,00 0,00    
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 5.000,00 -5.000,00 0,00    
42234 Oprema za civilnu zaštitu  10.000,00 -10.000,00 0,00    
42236 Oprema za održavanje okoliša  10.000,00 -6.000,00 4.000,00    
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu  3.000,00 -3.000,00 0,00    
42253 Strojevi za obradu zemljišta  14.000,00 14.000,00    
42259 Ostali instrumenti, uređaji i strojevi 4.000,00 -4.000,00 0,00    
42641 Ost. nemat. proiz. imovina - Procj. ugroženosti  
 i Plan zaštite i spašavanja  12.000,00 12.000,00    



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3116

u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2010. g.
Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2010. g.

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
 NEFINANC. IMOVINI 100.000,00 31.500,00 131.500,00    
45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 31.500,00 131.500,00    
451113 Dodatna ulaganja na građ. objektima -  
 prost. društ. sadr. Lunjkovec  11.000,00 11.000,00    
451114 Dodatna ulaganja na građ. objektima -  
 dom Mali Bukovec  18.000,00 18.000,00    
451115 Dodatna ulaganja na građ. objektima -  
 Dj. vrtić M. Bukovec  68.500,00 68.500,00    
451116 Dodatna ulaganja na građ. objektima -  
 Posl. prostor, M.P. Miškine 19  34.000,00 34.000,00    

Članak 4.
 Članak 4. mijenja se i glasi:
»Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Op-

ćine Mali Bukovec za 2010. godinu stupa na snagu 
osmog dana od dana donošenja, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2010. godine, te će se objaviti u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/10-01/2
URBROJ: 2186/020-01-10-1
Mali Bukovec, 29. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

2.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine Mali 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 
14. sjednici održanoj 15. prosinca 2010. godine, donosi

P R O R A Č U N
Općine Mali Bukovec za 2011. godinu

I.  OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Mali Bukovec za 2011. godinu 

(u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda kako slijedi:

u kunama

Rbr. O P I S Plan za  
2011. g.

A)  RAČUN PRIHODA 
1.  Prihodi poslovanja (6) 2.699.000,00
2.  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) 60.000,00

B)  RAČUN RASHODA 
3.  Rashodi poslovanja (3) 1.975.000,00
4.  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 4.088.068,90
  Razlika - Višak/manjak (1+2-3-4) -3.304.068,90

C)  RAČUN FINANCIRANJA 
5.  Primici od financijske imovine i zaduživanja (8) 3.424.068,90
6.  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (5) 120.000,00

D)  UKUPNO PRORAČUN OPĆINE 
7.  Ukupni prihodi (1+2+5) 6.183.068,90
8.  Ukupni rashodi (3+4+6) 6.183.068,90
  Razlika - Višak/manjak (7-8) 0,00
     

Članak 2.
Prihodi i primici Proračuna po iznosima i vrstama te rashodi i izdaci po namjenama utvrđuju se u Bilanci pri-

hoda i izdataka Proračuna, kako slijedi:



Broj 50/2010. 3117»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Poz. Skup. Podsk. Funkc. VRSTE PRIHODA I PRIMITAKA Plan za 2011.g.

    SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 6.183.068,90

 61   PRIHODI OD POREZA 1.089.000,00
1.  611  Porez i prirez na dohodak  964.000,00
2.  613  Porezi na imovinu 50.000,00
3.  614  Porezi na robu i usluge  50.000,00
4.  616  Ostali prihodi od poreza 25.000,00

 63   POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) I OD  
    SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 780.000,00
5.  633  Pomoći iz proračuna  500.000,00
6.  634  Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 280.000,00

 64   PRIHODI OD IMOVINE 328.000,00
7.  641  Prihodi od financijske imovine 5.000,00
8.  642  Prihodi od nefinancijske imovine 323.000,00

 65   PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMIN. PRISTOJBI, PRISTOJBI  
    PO POSEB. PROPISIMA I NAKNADA 472.000,00
9.  651  Upravne i administrativne pristojbe 6.000,00
10.  652  Prihodi po posebnim propisima  226.000,00
11.  653  Komunalni doprinosi i naknade 240.000,00

 66   PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBA TE PRUŽENIH  
    USLUGA  I PRIHODI OD DONACIJA 30.000,00
12.  661  Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga                            30.000,00

 71   PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE  
    DUGOTRAJNE IMOVINE  40.000,00
13.  711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 40.000,00

 72   PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00
14.  721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata  20.000,00

 84   PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 3.424.068,90
15.  842  Primljeni krediti i zajm. od kreditnih i ost.finan. instit. u  
    jav. sektoru 3.424.068,90
     
     

B) RASHODI I IZDACI
u kunama

Poz. Skup. Podsk. Funkc. VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za 2011.g.

    SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 6.183.068,90

 3   RASHODI POSLOVANJA 1.975.000,00
 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 315.000,00
  311  Plaće (Bruto) 260.000,00
  312  Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00
  313  Doprinosi na plaće 40.000,00

 32   MATERIJALNI RASHODI  940.000,00
  321  Naknade troškova zaposlenima 35.000,00
  322  Rashodi za materijal i energiju 191.000,00
  323  Rashodi za usluge 468.000,00
  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 246.000,00

 34   FINANCIJSKI RASHODI 16.000,00
  343  Ostali financijski rashodi  16.000,00

 35   SUBVENCIJE 30.000,00
  352  Subvencije trg. društvima, poljoprivred. i obrtnicima izvan  
    javnog sektora 30.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3118

u kunama

Poz. Skup. Podsk. Funkc. VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za 2011.g.

 37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆAN. NA TEMELJU OSIG. 
    I DRUGE NAKNADE 535.000,00
  372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 535.000,00

 38   OSTALI RASHODI 139.000,00
  381  Tekuće donacije 134.000,00
  383  Kazne, penali i naknade štete 5.000,00

 4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.088.068,90
 41   RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  
    DUGOTRAJNE IMOVINE  115.000,00
  411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva  115.000,00

 42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.873.068,90
  421  Građevinski objekti 3.784.068,90
  422  Postrojenja i oprema 89.000,00

 45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ  
    IMOVINI  100.000,00
  451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00

 5   IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 120.000,00
 54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA  
    I ZAJMOVA 120.000,00
  542  Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih  
    institucija u javnom sektoru - kamate 120.000,00
     
     

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna iz članka 2. raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i namjenama u Posebnom 
dijelu Proračuna kako slijedi:     

u kunama

Poz. Skup. Podsk. Funkc. VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za 2011.g.

    SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 

    RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
    GLAVA: 001 01 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 
    GLAVNI PROGRAM: A01 REDOVNA DJELATNOST  
    OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČELNIKA 
    PROGRAM: 1000 Redovna djelatnost Općinskog vijeća  
    i općinskog načelnika 
   0111 AKTIVNOST: A100001 Rashodi redovnog poslovanja  
    Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
 32   MATERIJALNI RASHODI 316.000,00
1.  321  Naknade troškova zaposlenima 26.000,00
2.  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 233.000,00

   0412 AKTIVNOST: A100002 Objava akata, informiranje   
    građana i promidžba  
3.  323  Rashodi za usluge 57.000,00

    RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJELI  
    GLAVA: 002 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
    GLAVNI PROGRAM: A02 REDOVNA DJELATNOST  
    JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 
    PROGRAM: 1001 Redovna djelatnost  
    Jedinstvenog upravnog odjela  
   0111 AKTIVNOST: A100003 Rashodi redovnog poslovanja  
    Jedinstvenog upravnog odjela  



Broj 50/2010. 3119»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Skup. Podsk. Funkc. VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za 2011.g.

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 315.000,00
4.  311  Plaće (bruto) 260.000,00
5.  312  Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00
6.  313  Doprinosi na plaće 40.000,00

 32   MATERIJALNI RASHODI 296.000,00
7.  321  Naknade troškova zaposlenima 9.000,00
8.  322  Rashodi za materijal i energiju 122.000,00
9.  323  Rashodi za usluge 156.000,00
10.  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00

 34   FINANCIJSKI RASHODI 16.000,00
11.  343  Ostali financijski rashodi 16.000,00
12.  383  Kazne, penali i naknade šteta 5.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A03 KOMUNALNE DJELATNOSTI  
    I TEKUĆE ODRŽAVANJE 
    PROGRAM: 1002 Redovna komunalna djelatnost te održavanje  
    građevinskih objekata, postrojenja i javne rasvjete 
   0412 AKTIVNOST: A100003 Rashodi redovnih komunalnih  
    djelatnosti  
13.  322  Rashodi za materijal i energiju 20.000,00
14.  323  Rashodi za usluge 4.000,00
15.  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00

   0412 AKTIVNOST: A100004 Nabava opreme za obavljanje  
    redovne komunalne djelatnosti 
16.  422  Postrojenja i oprema 32.000,00

   0660 AKTIVNOST: A100005 Tekuće i investicijsko održavanje  
    objekata, postrojenja, opreme i javne rasvjete 
17.  322  Rashodi za materijal i energiju 49.000,00
18.  323  Rashodi za usluge 28.000,00

   0560 AKTIVNOST: A100006 Tekuće i invest. održavanje cesta,  
    kanala i deponija otpada te ostale komunalne usluge 
19.  323  Rashodi za usluge 107.000,00

   0660 AKTIVNOST: A100007 Tekuće i investicijsko održavanje  
    groblja u vlasništvu Općine Mali Bukovec  
20.  323  Rashodi za usluge 51.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A04 POTICANJE POLJOPRIVREDE   
    I GOSPODARSTVA  
    PROGRAM: 1003 Subvencioniranje kamata trgovačkim  
    društvima i polica osiguranja poljoprivrednicima 
   0421 AKTIVNOST: A100008 Subvencioniranje osiguranja  
    poljoprivrednicima 
21.  352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima  
    i obrtnicima izvan javnog sektora 30.000,00

   0442 AKTIVNOST: A100009 Projekt Mikrokreditiranje -  
    subvencioniranje kamata poduzetnicima 
    GLAVNI PROGRAM: A05 ULAGANJA U OBRAZOVNI SUSTAV 
    PROGRAM: 1004 Predškolski odgoj 
   0911 AKTIVNOST: A100010 Sufinanciranje redovne djelatnosti  
    Dječjeg vrtića u Malom Bukovcu 
22.  372  Ostale naknade građan. i kućanstvima iz proračuna 285.000,00

	 	 	 0911	 PROJEKT:	K100001	Proširenje	Dječjeg	vrtića	u	 
	 	 	 	 Malom	Bukovcu	
23.  451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3120

u kunama

Poz. Skup. Podsk. Funkc. VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za 2011.g.

    PROGRAM: 1005 Osnovno i srednje školstvo te visoka naobrazba 
   0922 AKTIVNOST: A100011 Financiranje potreba iz područja  
    srednjoškolskog obrazovanja 
24.  372  Ostale naknade građan. i kućanstvima iz proračuna 195.000,00

   0912 AKTIVNOST: A100012 Sufinanciranje potreba iz  
    područja osnovnog školstva  
	 	 	 0980	 PROJEKT:	T100001	Jednokratna	pomoć	studentima	  
	 	 	 	 povodom	novogodišnjih	blagdana	
25.  372  Ostale naknade građan. i kućanstvima iz proračuna 25.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A06 SOCIJALNA ZAŠTITA  
    I SOCIJALNA SKRB 
    PROGRAM: 1006 Socijalna zaštita građana i donacije  
    zdravstvenim neprofitnim organizacijama 
   1090 AKTIVNOST: A100013 Pomoć građanima i donacije  
    zdravstvenim neprofitnim organizacijama 
26.  372  Ostale naknade građan. i kućanstvima iz proračuna 30.000,00
27.  381  Tekuće donacije 12.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A07 RELIGIJA, KULTURA, SPORT,  
    UDRUGE GRAĐANA I POLITIČKE STRANKE 
    PROGRAM: 1007 Donacije udrugama iz oblasti kulture,  
    religije, sporta, politike i javnog života 
   0860 AKTIVNOST: A100014 Tekuće donacije udrugama,  
    društvima, zajednicama i političkim strankama 
28.  381  Tekuće donacije 72.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A08 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 
    PROGRAM: 1008 Redovno financiranje vatrogastva  
    i civilne zaštite 
   0320 AKTIVNOST: A100015 Tekuće donacije Vatrogasnoj  
    zajednici Općine, civilna i protupožarna zaštita 
29.  381  Tekuće donacije 50.000,00
30.  422  Postrojenja i oprema 15.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A09 OPREMANJE UREDSKIH PROSTORA 
    PROGRAM: 1009 Nabava uredskog namještaja,  
    računalne i ostale opreme 
   0111 AKTIVNOST: A100016 Nabava uredskog namještaja,  
    računalne i ostale opreme 
31.  422  Postrojenja i oprema 42.000,00

    GLAVNI PROGRAM: A10 INVESTICIJE  
    PROGRAM: 1010 Otkup poljoprivrednog i građevinskog zemljišta 
	 	 	 0474	 PROJEKT:	K100002	Otkup	zemljišta	za	proširenje	  
	 	 	 	 Poslovne	zone	Mali	Bukovec	I	
32.  411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 115.000,00

    PROGRAM: 1011 Ulaganje u cestovnu i komunalnu infrastrukturu 
	 	 	 0451	 PROJEKT:	K100003	Rekonstrukcija	nerazvrstanih	javnih	 
	 	 	 	 cesta	u	Općini	Mali	Bukovec	-	Dionice	1,2,3	
33.  323  Rashodi za usluge 65.000,00
34.  421  Građevinski objekti 3.474.068,90

	 	 	 0520	 PROJEKT:	K100004	Usluga	izrade	Projektne	dokumentacije	  
	 	 	 	 za	kanalizacijsku	mrežu	i	UPOV	Općine	Mali	Bukovec	
35.  421  Građevinski objekti 310.000,00

	 	 	 0660	 PROJEKT:	K100005	Opremanje	poslovnih	prostora	 
	 	 	 	 u	sklopu	Društvenog	doma	
36.  451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00



Broj 50/2010. 3121»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«, te se primjenjuje od 1. siječnja 
2011. godine.     

KLASA: 400-08/10-01/1
URBROJ: 2186/020-01-10-1
Mali Bukovec, 15. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

3.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine Mali 

Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 
14. sjednici održanoj 15. prosinca 2010. godine, donosi

P R O J E K C I J E 
Proračuna Općine Mali Bukovec za razdoblje  

od 2011. do 2013. godine

I.  OPĆI DIO

Članak 1.
Projekcije Proračuna Općine Mali Bukovec za raz-

doblje od 2011. do 2013. godine sastoje se od Računa 
prihoda i rashoda kako slijedi:

u kunama

Rbr. O P I S Plan za  
2011. g.

Plan za  
2012. g.

Plan za  
2013. g.

A) RAČUN PRIHODA
1. Prihodi poslovanja (6) 6.123.068,90 5.211.000,00 5.834.000,00 
2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) 60.000,00 62.000,00 64.000,00 

B) RAČUN RASHODA
3. Rashodi poslovanja (3) 1.975.000,00 2.023.000,00 2.078.000,00 
4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 4.088.068,90 3.180.000,00 3.750.000,00 
5. Izdaci za financijsku imovinu  

 i otplate zajmova (5) 120.000,00 70.000,00 70.000,00 

D) UKUPNO PRORAČUN OPĆINE
6. Ukupni prihodi (1+2) 6.183.068,90 5.273.000,00 5.898.000,00 
7. Ukupni rashodi (3+4+5) 6.183.068,90 5.273.000,00 5.898.000,00 
 Razlika - Višak/manjak (6-7) 0,00 0,00 0,00 
         

Članak 2.
Prihodi i primici po iznosima i vrstama te rashodi i izdaci po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama 

Projekcija Proračuna za razdoblje od 2011. do 2013. godine, raspoređuju se u Bilanci prihoda i izdataka, kako 
slijedi: 

A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Broj 
konta VRSTE PRIHODA I PRIMITAKA Plan za  

2011. g.
Plan za  
2012. g.

Plan za  
2013. g.

 SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 6.183.068,90 5.273.000,00 5.898.000,00 

61 PRIHODI OD POREZA 1.089.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00 
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA  
 UNUTAR OPĆE DRŽAVE 4.204.068,90 3.081.000,00 3.489.000,00 
64 PRIHODI OD IMOVINE 328.000,00 330.000,00 335.000,00 
65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA  472.000,00 470.000,00 480.000,00 
66 OSTALI PRIHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE  40.000,00 42.000,00 44.000,00 
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
     



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3122

B) RASHODI I IZDACI
u kunama

Broj 
konta VRSTE RASHODA I IZDATAKA Plan za  

2011. g.
Plan za  
2012. g.

Plan za  
2013. g.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 6.183.068,90 5.273.000,00 5.898.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.975.000,00 2.023.000,00 2.078.000,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 315.000,00 340.000,00 349.000,00 
311 Plaće 260.000,00 280.000,00 285.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 17.000,00 19.000,00 
313 Doprinosi na plaće 40.000,00 43.000,00 45.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI  940.000,00 943.000,00 969.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 35.000,00 38.000,00 39.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 191.000,00 205.000,00 210.000,00 
323 Rashodi za usluge 468.000,00 470.000,00 480.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 246.000,00 230.000,00 240.000,00 

34 FINANCIJSKI RASHODI 16.000,00 25.000,00 25.000,00 
343 Ostali financijski rashodi  16.000,00 25.000,00 25.000,00 

35 SUBVENCIJE 30.000,00 30.000,00 40.000,00 
352 Subvencije poljoprivrednicima 30.000,00 30.000,00 40.000,00 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆAN. NA TEMELJU  
 OSIG. I DRUGE NAKNADE 535.000,00 530.000,00 540.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 535.000,00 530.000,00 540.000,00 

38 OSTALI RASHODI 139.000,00 155.000,00 155.000,00 
381 Tekuće donacije 134.000,00 150.000,00 150.000,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 4.088.068,90 3.180.000,00 3.750.000,00 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  
 IMOVINE  115.000,00 120.000,00 150.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  115.000,00 120.000,00 150.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE 3.873.068,90 2.950.000,00 3.480.000,00 
421 Građevinski objekti 3.784.068,90 2.850.000,00 3.400.000,00 
422 Postrojenja i oprema 89.000,00 100.000,00 80.000,00 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  100.000,00 110.000,00 120.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 110.000,00 120.000,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
 I OTPLATE ZAJMOVA 120.000,00 70.000,00 70.000,00 
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE  
 PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 120.000,00 70.000,00 70.000,00 
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
 od kreditnih institucija u javnom sektoru - kamate 120.000,00 70.000,00 70.000,00 

Članak 3.
Projekcije Proračuna Općine Mali Bukovec za 

razdoblje od 2011. do 2013. godine sastavni su dio 
Proračuna Općine Mali Bukovec za 2011. godinu i 
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.     

KLASA: 400-08/10-01/1
URBROJ: 2186/020-01-10-5
Mali Bukovec, 15. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.



Broj 50/2010. 3123»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) te članka 22. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Mali Bukovec  

za 2011. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja 

Proračuna Općine Mali Bukovec za 2011. godinu, 
upravljanje prihodima i izdacima, kao i prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava.

Članak 2.
U izvršavanju Proračuna Općine Mali Bukovec za 

2011. godinu primjenjuju se odredbe Zakona o prora-
čunu (»Narodne novine«, broj 87/08).

Članak 3.
Proračun se sastoji od Računa prihoda i rashoda.
U Računu prihoda i rashoda iskazani su porezni 

i neporezni prihodi i primici od općinske imovine, te 
izdaci utvrđeni za financiranje tekućih i kapitalnih 
ulaganja, te potpora i transfera na temelju zakona i 
drugih propisa.

Članak 4.
Rashodi i izdaci planirani u Proračunu u pravilu 

se izvršavaju mjesečno, odnosno sukladno planiranoj 
dinamici realizacije pojedinih programa, a ovisno od 
ostvarenja planiranih prihoda.

Članak 5.
Odlukom ili drugim aktima ne mogu se na teret 

Proračuna Općine Mali Bukovec stvarati obveze, ako 
za njih nisu osigurana sredstva u Proračunu.

Sukladno članku 86. i 87. Zakona o proračunu, 
Općina Mali Bukovec može se zadužiti uzimanjem 
kredita na tržištu novca i kapitala te kod izvođača 
radova, isključivo za kapitalni projekt obnove i razvi-
tak (investiciju) koji se financira iz Proračuna, a koji 
potvrdi Općinsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske.

Ukupna godišnja obveza Općine Mali Bukovec za 
zaduživanje može iznositi najviše do 20% ostvarenih 
prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje 
s time da su u iznos ukupne godišnje obveze uključeni 
i iznosi dospjelog godišnjeg anuiteta po kreditima iz 
prethodne godine, te neizmirene obveze.

Ukoliko Općini Mali Bukovec prijavom na natječaj 
za dodjelu sredstva iz IPARD programa bude odobren 
predmetni program, odredba prethodnog stavka ovog 
članka se neće primjenjivati već se u tom slučaju 

primjenjuju odredbe Pravilnika o provedbi mjere 301. 
»Poboljšanje i razvoj ruralne infrastrukture« unutar 
IPARD programa (»Narodne novine«, broj 61/10 i 
127/10) odnosno propisi kojim se uređuju financiranje 
odobrenog projekta u sklopu IPARD programa, a koje 
izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju. 

Postupak nabave investicijskih dobara i usluga mora 
se obavljati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi te 
ostalim pozitivnim propisima.

Članak 6.
Proračun ima svoju tekuću pričuvu koja se koristi 

za hitne i nepredviđene odnosno nedovoljno predvi-
đene izdatke.

O korištenju sredstava tekuće pričuve odlučuje 
općinski načelnik.

Načelnik Općine može samostalno raspolagati 
sredstvima tekuće pričuve u iznosu do 3.000,00 kuna.

Članak 7.
Korisnici proračunskih sredstava dužni su Jedin-

stvenom upravnom odjelu Općine dostaviti finan-
cijske planove za narednu proračunsku godinu do 
10. listopada tekuće godine, a financijsko izvješće o 
utrošku sredstava do kraja siječnja tekuće godine za 
prethodnu godinu.

Članak 8.
Nositelj i korisnici proračunskih sredstava mogu 

ista koristiti samo za namjene koje su određene pro-
računom i to do iznosa utvrđenog u Posebnom dijelu 
Proračuna.

Članak 9.
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Prora-

čuna Općine Mali Bukovec za 2011. godinu prenose 
se korisnicima kvartalno, ovisno o postotku ostvarenja 
planiranih prihoda.

Članak 10.
Ukoliko se prihodi Proračuna ne ostvaruju u pla-

niranim iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine 
prednost u podmirivanju izdataka imat će sredstva za 
izdatke poslovanja.

Članak 11.
Korisnici sredstava Proračuna moraju sredstva 

koristiti štedljivo i u skladu s propisima o korištenju 
odnosno raspolaganju sredstvima.

Nadzor nad korištenjem sredstava obavlja općinski 
načelnik.

Članak 12.
Ukoliko tijekom proračunske godine zbog izvan-

rednih prilika i potreba dođe do povećanja izdataka ili 
smanjenja prihoda provodi se uravnoteženje Proračuna 
putem izmjena i dopuna Proračuna.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3124

Članak 13.
Načelnik Općine naredbodavac je za izvršavanje 

Proračuna, te je odgovoran za zakonitu uporabu sred-
stava osiguranih u Proračunu i za izvršenje Proračuna.

Članak 14.
Ukoliko po završetku fiskalne godine bude ostvaren 

višak prihoda nad rashodima, odluku o raspodjeli viška 
prihoda donosi Općinsko vijeće.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2011. godine. 

KLASA: 400-08/10-01/1
URBROJ: 2186/020-01-10-2
Mali Bukovec, 15. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

5.
Na temelju članka 53. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05,109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
22. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 28/09), Općinsko vijeće 
Općine Mali Bukovec na 13. sjednici održanoj 4. stu-
denoga 2010. godine, donosi

O D L U K U
o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela  

Općine Mali Bukovec

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se ustrojstvo i djelokrug 

rada, upravljanje Jedinstvenim upravnim odjelom Op-
ćine Mali Bukovec (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), 
odgovornost za obavljanje poslova, prijam u službu te 
ostala pitanja od značaja za funkcioniranje Upravnog 
odjela, u skladu sa zakonom.

Ostala pitanja: unutarnje ustrojstvo Upravnog odje-
la, nazivi i opisi radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti 
za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i ostala 
bitna pitanja za rad Upravnog odjela uredit će se 
Pravilnikom o unutarnjem redu kojeg donosi načelnik 
Općine Mali Bukovec (u daljnjem tekstu: načelnik) u 
skladu sa zakonom.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u 

ovoj Odluci, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 3.
Upravni odjel obavlja i poslove iz djelokruga rada 

državne uprave i jedinica regionalne samouprave, 
prenijetih na Općinu u skladu s posebnim propisima.

Članak 4.
Upravni odjel može obavljati i poslove iz djelokruga 

druge općine ili grada s područja jedinice regionalne 
samouprave, po sporazumu ili drugom aktu kojim 
uređuju međusobne odnose.

Članak 5.
Upravni odjel odgovora načelniku za stručnu i za-

konsku utemeljenost podnijetih prijedloga i provedenih 
radnji te za pravodobno i potpuno izvršenje poslova i 
zadaća iz svojeg područja.

II.  USTROJ I DJELOKRUG RADA  
 UPRAVNOG ODJELA

Članak 6.
U okviru Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Mali Bukovec ustrojavaju se sljedeće unutarnje ustroj-
stvene jedinice:

-  Odsjek za upravu i administrativne poslove,
-  Odsjek za računovodstvo, proračun i financije.

Članak 7.
Upravni odjel obavlja sljedeće grupe poslova:
1.  upravne, stručne i izvršne poslove u odnosu 

na: uređenje naselja i stanovanje; prostorno 
i urbanističko planiranje; komunalno gospo-
darstvo; brigu o djeci; socijalnu skrb; primarnu 
zdravstvenu zaštitu; predškolski odgoj i osnovno 
obrazovanje; kulturu, tjelesnu kulturu i šport; 
zaštitu potrošača; zaštitu i unapređenje prirodnog 
okoliša; protupožarnu i civilnu zaštitu, promet 
na svom području.

2.  normativno-pravne, analitičko-organizacijske 
i druge stručne i tehničke poslove, te poslove 
vezane uz rad Općinskog vijeća i općinskog 
načelnika, i to: priprema programu rada, te 
osigurava praćenje njegovih izvršenja; priprema 
materijale i osigurava druge uvjete za održavanje 
sjednica; pruža stručnu pomoć predsjedniku 
Općinskog vijeća i načelniku; daje pravna i 
stručna mišljenja u vezi s radom Općinskog 
vijeća i općinskog načelnika; sudjeluje u izradi 
akata koje donosi Općinsko vijeće i općin-
ski načelnik; obavlja stručne i druge poslove 
iz samoupravnog djelokruga općinskih tijela; 
obavlja stručne i administrativne poslove u 
okviru samoupravnih prava i dužnosti Općine 
u području opće uprave.

3.  obavlja poslove vezane uz unutarnje funkcio-
niranje Općine i njezinih tijela: opće poslove 
evidenciju iz područja rada i radnih odnosa 
službenika Upravnog odjela; vodi uredsko po-
slovanje, urudžbeni zapisnik, prijem i otpremu 
pošte, arhivu spisa; obavlja poslove ekonomata, 
upravljanja, održavanja, čuvanja, zagrijavanja 



Broj 50/2010. 3125»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

i čišćenja zgrade i prostorija u kojima djeluje 
Upravni odjel i službe Općine; obavlja stručne 
i računovodstvene poslove, kao što su poslovi 
vezani za planiranje prihoda za potrebe Općine; 
pripremanje odgovarajućih akata za financiranje 
potreba u Općini, priprema proračun i zaključni 
račun Općine, prati realizaciju proračuna, te 
obavlja druge poslove iz nadležnosti Općine.

Osim poslova iz prethodnog stavka, Upravni odjel 
obavlja poslove vezane uz poticanje gospodarskih, 
poduzetničkih i turističkih aktivnosti, kao i predlaganje 
i provođenje mjera za razvoj turizma na području Op-
ćine, obavlja poslove vezane uz praćenje te surađuje 
u izradi dokumenata za korištenje sredstava resornih 
ministarstva i europskih fondova, predlaže mjere za 
dobro gospodarenje imovinom Općine u skladu sa 
propisima te obavlja imovinsko-pravne poslove u svezi 
s upravljanjem nekretninama u vlasništvu Općine, 
predlaže poduzimanje mjera u odnosu na gospodarstvo, 
industriju, šumarstvo, lov, ribolov, kulturu, fizičku i teh-
ničku kulturu, školstvo, djelovanje kulturnih ustanova, 
zaštite spomenika, vodoprivrede, veza i slično, ukoliko 
nisu stavljeni u nadležnost drugih tijela.

Upravni odjel obavlja i druge poslove koje mu povjeri 
Općinsko vijeće i načelnik u okviru zakonskih ovlasti.

III. UPRAVLJANJE UPRAVNIM ODJELOM

Članak 8.
Radom Upravnog odjela upravlja pročelnik Uprav-

nog odjela kojeg imenuje načelnik po provedenom 
javnom natječaju.

Javni natječaj raspisuje načelnik, u skladu sa 
zakonom.

Odsjecima rukovode voditelji odsjeka koje imenuje 
pročelnik.

IV. ODGOVORNOST ZA OBAVLJANJE POSLOVA

Članak 9.
Rad upravnih tijela usmjerava i nadzire načelnik.
U obavljanju poslova iz stavka 1. ovog članka, 

načelnik nalaže izvršavanje zadaća iz djelokruga 
Upravnog odjela te mu daje smjernice za postupanje.

Članak 10.
Pročelnik Upravnog odjela organizira i odgovoran 

je za rad Upravnog odjela, potpisuje sve akte tog 
tijela te obavlja i druge poslove, sukladno propisima 
i nalogu načelnika.

Članak 11.
Službenici i namještenici povjerene poslove moraju 

obavljati savjesno, pridržavajući se Ustava, zakona, 
drugih propisa, općih akata i pravila struke te su 
dužni postupati po uputama načelnika i nadređenog 
službenika, u skladu sa zakonom.

Osim poslova radnih mjesta na koja su raspoređeni, 
službenici i namještenici dužni su sudjelovati u izvrša-
vanju poslova koji su neophodni, po nalogu nadređenih 
službenika, sukladno svojem znanju i sposobnostima.

Službenici i namještenici, u svom radu, dužni su se 
pridržavati etičkog kodeksa za državne službenike i 
namještenike, odnosno etičkog kodeksa za službenike 
i namještenike u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi.

V. PRIJAM U SLUŽBU

Članak 12.
O potrebi prijma u službu odlučuje načelnik, na pri-

jedlog pročelnika Upravnog odjela, u okviru slobodnih 
radnih mjesta predviđenih Pravilnikom o unutarnjem 
redu i u skladu s Planom prijma, sukladno zakonu.

Osobe se u službu u Upravni odjel primaju u skla-
du sa zakonom, na neodređeno vrijeme, uz obvezni 
probni rad u trajanju od tri mjeseca.

Osobe se u službu mogu primati i na određeno 
vrijeme u skladu s potrebama službe, a o čemu na 
prijedlog pročelnika odlučuje načelnik, u skladu sa 
zakonom.

Kod prijama u službu posebno će se voditi računa 
o zapošljavanju osoba s invaliditetom te pripadnika 
nacionalnih manjina, u skladu s odredbama posebnih 
zakona.

Rješenje o prijmu u službu, o rasporedu na radno 
mjesto, plaći i drugim pravima i obvezama u vezi sa 
službom, donosi pročelnik Upravnog odjela.

VI. PRIJAM U SLUŽBU VJEŽBENIKA

Članak 13.
Radi osposobljavanja kroz vježbeničku praksu, u 

službu se, na određeno vrijeme, mogu primati vjež-
benici, prema odluci načelnika, u skladu sa zakonom 
i Planom prijma u službu.

O prijmu vježbenika odlučuje pročelnik Upravnog 
odjela.

VII.  SREDSTVA ZA OBAVLJANJE POSLOVA  
  I ZADAĆA JEDINSTVENOG UPRAVNOG  
  ODJELA

Članak 14.
Sredstva za rad Jedinstvenog upravnog odjela 

osiguravaju se u Proračunu Općine Mali Bukovec.
Ukoliko Općinsko vijeće odluči da će se obavljanje 

pojedinih poslova iz samoupravnog djelokruga Općine 
organizirati zajednički s drugim jedinicama lokalne 
samouprave osnivanjem zajedničkog upravnog tijela, 
sredstva za obavljanje takvih poslova osiguravaju se 
na temelju i u skladu s posebnim sporazumom zaklju-
čenim s navedenim jedinicama lokalne samouprave.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje 

važiti Odluka o ustrojstvu općinskih službi Općine 
Mali Bukovec od 27. siječnja 1998. godine, KLASA: 
021-05/98-01/1, URBROJ: 2186-020-98/1 i Pravilnik o 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3126

unutarnjem redu i načinu rada pojedinih službi Općine 
Mali Bukovec 28. siječnja 1998. godine KLASA: 118-
1/98-01/2, URBROJ: 2186-020-98/1.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 023-05/10-01/01
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 4. listopada 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

6.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 27/01 i 28/10) i i članka 22. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2010. 
godine, donosi

O D L U K U 
o koeficijentima za obračun plaće službenika  

i namještenika Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obra-

čun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Mali Bukovec.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni  

u ovoj Odluci, odnose se jednako na muški i ženski  
rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom 
rodu.

Članak 3.
Plaću službenika, odnosno namještenika u Jedin-

stvenom upravnom odjelu Općine Mali Bukovec čini 
umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta 
na koje je službenik, odnosno namještenik raspoređen 
i osnovice za obračun plaće uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža.

Članak 4.
Osnovicu za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Mali Bukovec 
utvrđuje općinski načelnik posebnom odlukom.

Članak 5.
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:

Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski
rang Koeficijent

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela I. Glavni rukovoditelj 1. 2,30
Samostalni referent za upravne poslove III. Viši referent 9. 1,80
Rukovoditelj poslova za računovodstvo, 
proračun i financije I. Rukovoditelj 9. 1,80

Referent, komunalno-poljoprivredni redar IV. Namještenik 
I. potkategorije 10. 1,25

Domaćica IV. Namještenik 
II. potkategorije 12. 1,07

Komunalni djelatnik IV. Namještenik 
II. potkategorije 13. 1,00

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 120-02/10-01/01
URBROJ: 2186/020-01-10-2
Mali Bukovec, 15. prosinca 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

7.
Na temelju članka 2. stavka 2. i članka 3. stavka 1. 

točka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narod-

ne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 
i 79/09) i članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 14. sjednici 
održanoj 14. prosinca 2010. godine, donosi

O D L U K U 
o nerazvrstanim cestama na području  

Općine Mali Bukovec

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o nerazvrstanim cestama na području 

Općine Mali Bukovec (u daljnjem tekstu: Odluka) ure-



Broj 50/2010. 3127»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

đuje se korištenje, održavanje, zaštita, rekonstrukcija 
i izgradnja nerazvrstanih cesta na području Općine 
Mali Bukovec (u daljnjem tekstu: Općina), kao i nadzor 
nad tim cestama.

Članak 2.
Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi po 

bilo kojoj osnovi i koja je pristupačna većem broju ra-
znih korisnika, a nije razvrstana u jednu od kategorija 
javnih cesta.

Članak 3.
Nerazvrstanu cestu čine:
-  donji i gornji stroj ceste (trup),
-  cestovni građevinski objekti (mostovi, propusti, 

potporni i obložni zidovi, pothodnici, nadhodnici),
-  uređaji, odnosno kanali za odvodnju,
-  zemljišni pojas s obiju strana ceste širine naj-

manje 1 m računajući od crte koja spaja krajnje 
točke poprečnog presjeka ceste.

-  zračni prostor iznad kolnika u visini od 7 m,
-  prometne površine uz kolnik (pješačke staze 

neposredno uz kolnik ili odvojene od kolnika, 
autobusna stajališta i okretišta),

-  zelene površine uz cestu,
-  priključci na nerazvrstanu cestu i odvojci od 

nerazvrstane ceste u širini zaštitnog pojasa,
-  prometna signalizacija,
-  oprema ceste (smjerokazni stupići, kilometar-

ski stupići, odbojnici, javna rasvjeta u funkciji 
prometa, ograde i slično).

Članak 4.
O održavanju, zaštiti, rekonstrukciji i izgradnji ne-

razvrstanih cesta brine Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće).

Izvođenje radova može se povjeriti svakoj prav-
noj i fizičkoj osobi, koja osigurava njihovo stručno, 
kvalitetno i efikasno izvršavanje a specijalizirana je i 
opremljena za te poslove.

II.  ODRŽAVANJE, REKONSTRUKCIJA  
 I IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 5.
Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta, u smi-

slu ove Odluke, su redovno održavanje i izvanredno 
održavanje.

Redovno održavanje čini skup mjera i radnji koje 
se obavljaju tijekom većeg dijela ili cijele godine na 
cestama, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehnič-
ke ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima, a 
obuhvaća: mjestimične popravke kolnika, trupa ceste, 
potpornih i obložnih zidova i objekata na cesti, nasipa-
vanje ceste šljunkom, kamenom i drugim materijalom, 
čišćenje kolnika, zaštita kosina nasipa usjeka i zasjeka, 
postavljanje uređaja, zamjena i popravak prometne 
signalizacije i ostale opreme ceste, košenje trave i 

održavanje zelenih površina na cestovnom zemljištu, 
održavanje bankina, čišćenje snijega s kolnika i auto-
busnih stajališta, posipanje kolnika u slučaju poledice, 
te drugi slični radovi na cesti.

Izvanredno održavanje cesta povremeni su radovi 
za koje je potrebna tehnička dokumentacija, a obavljaju 
se radi mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguranja sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i 
cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa, 
a obuhvaća: obnavljanje i zamjena kolničkih zastora, 
ublažavanje oštrih krivina i uređenje poprečnih nagiba.

Članak 6.
Nerazvrstana cesta mora se održavati na način da 

se na njoj može obavljati siguran i nesmetan promet 
za koji je namijenjena.

U zimskim uvjetima nerazvrstane ceste moraju se 
održavati prema propisima o održavanju javnih cesta.

Članak 7.
Nerazvrstane ceste moraju se projektirati i graditi 

prema normativima i građevinskim planovima, tako 
da se njima može sigurno odvijati promet za koji su 
namjenjene.

Članak 8.
Nerazvrstana cesta mora se projektirati i graditi 

minimalne širine kolnika 5,5 m za dvosmjerni i 3,5 m 
za jednosmjerni promet i to konstrukcije koja podnosi 
minimalno osovinsko opterećenje od 6 tona.

Članak 9.
Iznad cijele širine kolnika nerazvrstane ceste mora 

biti slobodan prostor od najmanje 4,5 m.

Članak 10.
Autobusna stajališta i uređena mjesta za zau-

stavljanje vozila na nerazvrstanim cestama gradit će 
se prema uvjetima utvrđenim primjenom propisa o 
javnim cestama.

Članak 11.
Pod rekonstrukcijom nerazvrstane ceste smatra se 

bitna promjena tehničko-građevinskih karakteristika i 
konstruktivnih elemenata i to izmjena podloge kolnika, 
proširenje kolnika, zamjena provizornih i dotrajalih 
mostova i drugo.

Rekonstrukcija se može izvesti na temelju tehničke 
dokumentacije izrađene od ovlaštene pravne osobe u 
skladu s odgovarajućim tehničkim propisima.

Članak 12.
U postupku utvrđivanja posebnih uvjeta građenja 

radi ishođenja lokacijske dozvole kod rekonstrukcije 
i izgradnje nerazvrstane ceste, kao i za sve radove u 
zaštitnom pojasu, sudjeluje Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Varaždinske župa-
nije, Ispostava Ludbreg.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3128

Tijelo iz stavka 1. ovog članka izdaje suglasnost na 
projektnu dokumentaciju i sudjeluje u radu Komisije 
za tehnički pregled.

Članak 13.
Ako se izgradnjom nerazvrstane ceste predviđa i 

izgradnja komunalnih, vodoprivrednih ili drugih objekata, 
tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te objekte i 
radove koji će se izvesti na površini, odnosno ispod 
ili iznad površine ceste.

Troškove izrade tehničke dokumentacije i izgrad-
nje objekata iz stavka 1. ovog članka snosi investitor 
komunalnih, vodoprivrednih ili drugih objekata.

III. KORIŠTENJE I ZAŠTITA NERAZVRSTANIH  
 CESTA

Članak 14.
Nerazvrstane ceste koriste se na način koji omo-

gućava uredno odvijanje prometa, ne ugrožavajući 
sigurnost sudionika u prometu te ne oštećuje cestu.

Članak 15.
Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu sa su-

vremenim kolnikom mora se izgraditi sa suvremenim 
kolnikom u dužini od najmanje 50 metara računajući 
od mjesta priključenja na nerazvrstanu cestu, odno-
sno u cijeloj dužini, ako je objekt udaljen manje od 
50 metara od mjesta priključenja. Priključci dužine 
manje od 50 metara prioritetno se moraju izdvojiti od 
montažnih elemenata.

Pod prilazom na nerazvrstanu cestu prema ovoj 
Odluci smatra se uređeni prostor uz nerazvrstanu 
cestu preko kojeg se vozila i drugi sudionici u prome-
tu, koji dolaze sa zemljišta ili iz zgrade pokraj ceste, 
neposredno uključuju u promet na nerazvrstanu cestu.

Kod izvedbe priključka iz stavka 1. ovog članka 
korisniku prilaza uvjetovat će se sanacija ili izgrad-
nja novog objekta za premošćenje jarka ili vodotoka. 
Korisnik priključka ili prilaza na nerazvrstanu cestu 
po izvedbi radova iz stavka 1. ovog članka dužan je 
okolni teren i objekte dovesti u prvobitno ispravno 
stanje po uvjetima i roku koji će odrediti u postupku 
iz članka 12. ove Odluke.

Troškove izgradnje priključka i prilaza na neraz-
vrstanu cestu iz stavka 1. ovog članka snosi korisnik 
tog priključka ili prilaza.

Ako se za izvođenje priključka i prilaza na neraz-
vrstanu cestu ne izdaje građevinska dozvola, upravno 
tijelo Županije nadležno za komunalnu djelatnost izdaje 
odobrenje za izgradnju priključka ili prilaza.

Članak 16.
Pravne i fizičke osobe zbog čije djelatnosti dolazi 

do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste, dužni 
su Općini platiti naknadu za prekomjernu upotrebu 
nerazvrstane ceste.

Prekomjernu upotrebu nerazvrstane ceste čini 
učestalost prometa i opterećenja nerazvrstane ceste.

Mjerila za utvrđivanje prekomjerne upotrebe ne-
razvrstane ceste donosi Općinsko vijeće na prijedlog 
pravne ili fizičke osobe registrirane za održavanje cesta.

Članak 17.
Ako nerazvrstana cesta prolazi pokraj prostora gdje 

se redovito okuplja veći broj ljudi (sportska i dječja 
igrališta i slično) ili pokraj zemljišta na kojem se redovito 
zadržavaju životinje (pašnjaci, sajmovi, gospodarska 
dvorišta, lovišta i drugo), vlasnik, odnosno korisnik 
toga zemljišta dužan je taj prostor i zemljište ograditi 
na dijelu koji se proteže uz nerazvrstanu cestu.

Ograde iz stavka 1. ovog članka postavljaju se i 
održavaju tako da se spriječi mogućnost direktnog 
dolaska ljudi i životinja s tih prostora i zemljišta na 
nerazvrstanu cestu.

Članak 18.
U blizini križanja dviju cesta u razini ili križanja 

cesta sa željezničkom prugom u razini ili na unutarnjim 
stranama cestovnog zavoja ne smije se saditi drveće, 
grmlje ili visoke poljske kulture, postavljati naprave, 
ograde niti druge predmete koji onemogućavaju pre-
glednost na cestu (trokut preglednosti).

Vlasnici odnosno korisnici zemljišta dužni su ukloniti 
drveće, grmlje, visoke poljske kulture, naprave, ograde 
i druge predmete iz trokuta preglednosti.

Ako vlasnik odnosno korisnik zemljišta iz stavka 
2. ovog članka ne ukloni raslinje, naprave, ograde i 
predmete iz trokuta preglednosti učinit će to pravna 
ili fizička osoba iz članka 4. stavka 2. ove Odluke na 
teret vlasnika, odnosno korisnika zemljišta.

Članak 19.
Širina zaštitnog pojasa za nerazvrstane ceste 

utvrđuje se primjenom odredbi o zaštitnom pojasu za 
najnižu kategoriju javnih cesta.

Širina zaštitnog pojasa računa se od zemljišnog 
pojasa s obje strane ceste.

Članak 20.
Radi zaštite nerazvrstanih cesta i osiguranja si-

gurnog i nesmetanog prometa na njima zabranjeno je:
-  uklanjati, premještati, zaklanjati ili oštećivati 

prometne znakove na nerazvrstanim cestama,
-  dovoditi oborinske, otpadne ili druge vode i 

tekućine na cestu ili sprječavati otjecanje tih 
voda s ceste ili zemljišnog pojasa,

-  puštati stoku ili perad na cestu, kosine nasipa 
i usjeke uz cestu,

-  prolijevati na cestu motorno ulje ili druge masne 
tvari,

-  dolaziti na kolnik ili silaziti s kolnika izvan iz-
građenog prilaza na nerazvrstanu cestu,

-  okretati traktore, plugove i drugo poljoprivredno 
oruđe na cesti,

-  prosipati ili bacati na cestu bilo kakve predmete 
ili materijal,

-  nanositi blato na kolnik sa suvremenim kolničkim 
zastorom,



Broj 50/2010. 3129»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  oštećivati ili prelaziti zaštitne i druge ograde 
pored cesta,

-  graditi na nerazvrstanoj cesti i zemljišnom 
pojasu napajališta za stoku, izvoditi radove na 
zemljinom pojasu ili zgradama pored ceste, koji 
bi mogli oštećivati cestu ili ugroziti sigurnost 
prometa,

-  prevoziti teret u rastresitom stanju ako nisu 
poduzete mjere da se teret ne rasipa po cesti,

-  na zemljišnom pojasu nerazvrstane ceste i 
njegovoj neposrednoj blizini postavljati košnice 
s pčelama,

-  paliti travu, korov, građu i drugi materijal u za-
štitnom pojasu nerazvrstane ceste i njegovoj 
neposrednoj blizini,

-  privremeno ili stalno zauzimanje nerazvrstane 
ceste prekopavanjem ili privođenjem drugoj 
namjeni (poljoprivrednoj površini, okućnici i 
slično).

Ako netko radnjama navedenim u stavku 1. alineji 
15. ovoga članka zauzme površinu nerazvrstane ce-
ste, komunalni redar će rješenjem narediti povrat u 
prijašnje stanje na trošak počinitelja.

Članak 21.
Uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih 

stvari s nerazvrstane ceste na sigurno mjesto, koja 
nisu uklonili vlasnici, odnosno korisnici vozila, dužna 
je osigurati Općina.

Troškove uklanjanja i čuvanja vozila i stvari iz 
stavka 1. ovog članka snosi vlasnik, odnosno korisnik 
vozila i stvari.

Članak 22.
Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta koje graniči 

s nerazvrstanom cestom dužni su:
-  čistiti i održavati odvodne jarke uz tu cestu,
-  održavati živice, tako da ne prerastu odvodni 

jarak ili nadvise cestu,
-  ukloniti drveće ili dijelove krošnje drveća koje 

otežavaju promet ili onemogućavaju zračenje 
i sušenje ceste.

Pod čišćenjem i održavanjem odvodnih jaraka 
podrazumijeva se:

-  održavanje istih u ispravnom i protočnom stanju,
-  produbljivanje jaraka (čišćenje mulja i ostalog 

otpada koji onemogućava normalno otjecanje 
vode),

-  košenje trave i korova s pokosa i dna jarka,
-  čišćenje mulja, otpadaka, trave i korova na za 

to određena mjesta,
-  ugradba betonskih cijevi odgovarajućeg profila 

na prijelazima preko jaraka u nivou s dnom 
jarka.

Ako vlasnici, odnosno korisnici zemljišta ne postupe 
u skladu sa stavkom 1. ovog članka, komunalni redar 
će istima rješenjem narediti da to izvrše.

Rješenje iz stavka 3. ovog članka može se izvršiti 
putem drugih osoba na trošak izvršenika.

Članak 23.
Tehničku regulaciju prometa na nerazvrstanoj 

cesti obavlja ovlaštena pravna ili fizička osoba kojoj 
je Općina povjerila obavljanje tih radova na osnovi 
prometnog projekta.

Pod tehničkom regulacijom prometa, prema ovoj 
Odluci, smatra se postavljanje prometnih znakova 
(vertikalna, horizontalna i svjetlosna signalizacija i 
druge oznake na cesti) kilometarskih i smjerokaznih 
stupića, ogledala, javne rasvjete u funkciji prometa, 
odbojnih i drugih ograda.

Članak 24.
Ovlaštena pravna ili fizička osoba koja obavlja teh-

nički regulaciju prometa na nerazvrstanoj cesti dužna 
je privremeno obustaviti promet na nerazvrstanoj cesti 
za sva ili za pojedine vrste vozila ako ta cesta nije 
prohodna i u svim slučajevima kada uslijed vremen-
skih nepogoda (snijeg, poledica, bujica) ili zapreka 
(veći odron, klizanje zemljišta, oštećenje objekata) 
ne može osposobiti nerazvrstanu cestu za promet ili 
pojedine vrste vozila.

Članak 25.
Opća zabrana prometa na nerazvrstanoj cesti može 

biti samo privremena, a zabrana za pojedine vrste 
vozila ili vozila iznad određene granice opterećenja 
može biti i stalna.

Odluku o zabrani prometa iz stavka 1. ovog članka 
donosi Jedinstveni upravni odjel na prijedlog ovlaštene 
pravne ili fizičke osobe za održavanje cesta.

Ukoliko se utvrđuje zabrana prometa na cijeloj 
nerazvrstanoj cesti ili samo na pojedinim njezinim 
dijelovima, mora se odrediti i zaobilazna cesta.

Članak 26.
Evidenciju o nerazvrstanim cestama, zemljišnom 

pojasu, prometnoj signalizaciji i opremi vodi pravna 
ili fizička osoba iz članka 4. stavka 2. ove Odluke.

Evidencija o prometnoj signalizaciji i opremi sadrži 
osobito podatke o vrstama prometne signalizacije i 
opreme, te o mjestu i vremenu postavljanja, zamjene 
i uklanjanja prometne signalizacije i opreme.

Članak 27.
Sredstva za financiranje održavanja, rekonstrukcije, 

izgradnje i zaštite nerazvrstanih cesta osiguravaju se 
u skladu s odredbama posebnih propisa.

IV. NADZOR

Članak 28.
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komu-

nalni redar Općine.

Članak 29.
Za izdavanje obaveznog prekršajnog naloga zbog 

povreda odredbi ove Odluke nadležan je komunalni 
redar Općine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3130

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 30.
Novčanom kaznom u svoti 2.000,00 kuna kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba:
-  ako ne održava nerazvrstanu cestu na način da 

se na njoj može obavljati siguran i nesmetan 
promet (članak 6.),

-  ako ne izgradi priključak ili prilaz na nerazvrstanu 
cestu (članak 15. stavak 1.),

-  ako po završetku radova na nerazvrstanoj cesti 
ne dovede teren i objekte u prvobitno stanje 
(članak 15. stavak 3.),

-  ako ne postavi ogradu na dijelu prostora gdje 
se sakuplja veći broj ljudi ili na zemljištu na 
kojem se redovito zadržavaju životinje, a koji 
se protežu uz nerazvrstanu cestu (članak 17. 
stavak 1.),

-  ako sadi drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, 
postavlja naprave, ograde ili druge predmete 
koji onemogućavaju preglednost na cestu (tro-
kut preglednosti) u blizini križanja dviju cesta u 
razini ili križanja cesta sa željezničkom prugom 
u razini ili na unutarnjim stranama cestovnog 
zavoja (članak 18. stavak 1.),

-  ako uklanja, premješta, zaklanja ili oštećuje 
prometne znakove na nerazvrstanim cestama 
(članak 20. stavak 1. alineja 1.),

-  ako dovodi oborinske, otpadne ili druge vode i 
tekućine na cestu ili spriječi otjecanje tih voda 
s ceste ili zemljišnog pojasa (članak 20. stavak 
1. alineja 2.),

-  ako pušta stoku ili perad na cestu, kosine nasipa 
i usjeke uz cestu (članak 20. stavak 1. alineja 
3.),

-  ako prolijeva na cestu motorno ulje ili druge 
masne tvari (članak 20. stavak 1 alineja 4.),

-  ako dolazi na kolnik ili silazi s kolnika izvan iz-
građenog prilaza na nerazvrstanu cestu (članak 
20. stavak 1. alineja 5.),

-  ako okreće traktore, plugove i drugo poljopri-
vredno oruđe na cesti (članak 20. stavak 1. 
alineja 6.),

-  ako prosipa ili baca na cestu bilo kakve predmete 
ili materijal (članak 20. stavak 1. alineja 7.),

-  ako nanosi blato na kolnik sa suvremenim kol-
ničkim zastorom (članak 20. stavak 1. alineja 
8.),

-  ako oštećuje ili prelazi zaštitne i druge ograde 
pored ceste (članak 20. stavak 1. alineja 9.),

-  ako gradi na nerazvrstanoj cesti i zemljišnom 
pojasu napajališta za stoku (članak 20. stavak 
1. alineja 10.),

-  ako izvodi radove na zemljišnom pojasu ili 
zgradama pored ceste, koji bi mogli oštećivati 
cestu ili ugroziti sigurnost prometa (članak 20. 
stavak 1. alineja 11.),

-  ako prevozi teret u rastresitom stanju, a da nisu 
poduzete mjere da se teret ne rasipa po cesti 
(članak 20. stavak 1. alineja 12.),

-  ako na zemljišnom pojasu nerazvrstane ceste i 
u njegovoj neposrednoj blizini postavlja košnice 
s pčelama (članak 20. stavak 1. alineja 13.),

-  ako pali travu, korov, građu i drugi materijal u 
zaštitnom pojasu ceste i njegovoj neposrednoj 
blizini (članak 20. stavak 1. alineja 14.),

-  ako privremeno ili stalno zauzima cestu preora-
vanjem, prekopavanjem ili privođenjem drugoj 
namjeni (članak 20. stavak 1. alineja 15.),

-  ako ne čisti ili ne održava odvodne jarke uz 
zemljište koje graniči s nerazvrstanom cestom 
(članak 22. stavak 1. alineja 1.),

-  ako ne održava živice tako da ne prerastu od-
vodni jarak ili nadvise cestu (članak 22. stavak 
1. alineja 2.),

-  ako ne ukloni drveće ili dijelove krošnje drveća 
koje otežava promet ili onemogućava zračenje i 
sušenje ceste (članak 22. stavak 1. alineja 3.),

-  ako ne vrši tehničku regulaciju prometa na 
nerazvrstanoj cesti (članak 23. stavak 1.),

-  ako ne vodi evidenciju o nerazvrstanim cesta-
ma, zemljišnom pojasu, prometnoj signalizaciji 
i opremi (članak 26. stavak 1.).

Novčanom kaznom u svoti 500,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna 
osoba u pravnoj osobi i fizička osoba.

Novčanom kaznom u svoti 1.000,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka fizička osoba 
obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelat-
nost, kada je prekršaj počinila u vezi s obavljanjem 
svog obrta, odnosno samostalne djelatnosti.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 31.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 340-01/10-01/01
URBROJ: 2186/020-01-10-1
Mali Bukovec, 15. prosinca 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

8.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 
29. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, 
broj 174/04, 79/07 i 38/09), te članka 22. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/09), a uz prethodno pribavljenu 
suglasnost Državne uprave za zaštitu i spašavanje na 
prijedlog Procjene ugroženosti stanovništva, materijal-
nih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Općine Mali Bukovec, KLASA: 
810-03/10-04/05, URBROJ: 543-17-01-10-9 od 10. 



Broj 50/2010. 3131»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

prosinca 2010. godine, Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od  
katastrofa i velikih nesreća za područje  

Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec ovom Odlukom 

usvaja i donosi Procjenu ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa 
i velikih nesreća za područje Općine Mali Bukovec.

Članak 2.
Prihvaćeni tekst Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 
velikih nesreća za područje Općine Mali Bukovec (koji 
je izradio NW-WIND d.o.o. Varaždin, kao ovlaštena 
pravna osoba), sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka i Procjena ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 
velikih nesreća za područje Općine Mali Bukovec stupa 
na snagu osmog dana od dana donošenja i objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-09/10-01/01
URBROJ: 2186/020-01-10-1
Mali Bukovec, 15. prosinca 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

9.
Na temelju članka 56. Zakona o financiranju vod-

nog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 153/09) i 
članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), Općinsko 
vijeće Općine Mali Bukovec na 12. sjednici održanoj 
1. listopada 2010. godine, donosi

O D L U K U
o obračunu i naplati naknade za razvoj

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se namjene kojima služi 

naknada za razvoj, obveznici plaćanja, način obračuna 
i naplate naknade za razvoj.

Članak 2.
Prihodi od naknade za razvoj koriste se za financi-

ranje izgradnje komunalnih vodnih objekata, odnosno 
za izgradnju komunalnih objekata i uređaja za vodoop-

skrbu, sukladno godišnjem programu izgradnje kojeg 
donosi Općina Mali Bukovec.

Članak 3.
Naknada za razvoj objekata za vodoopskrbu odre-

đuje se namjenski u iznosu od:

Domaćinstva Pravne 
osobe

NZR regionalnih 
objekata 0,36 kn/m3 0,84 kn/m3

NZR lokalnih 
objekata 0,26 kn/m3 0,56 kn/m3

NZR objekata za 
zaštitu podzemnih 
voda 0,30 kn/m3 0,30 kn/m3

NZR ukupno 0,92 kn/m3 1,70 kn/m3

Članak 4.
Osnovicu za obračun naknade za razvoj čini iskori-

štena i na vodomjeru očitana količina pitke vode u m3.
Naknada za razvoj obračunava se putem računa 

za vodnu uslugu na kojima se zasebno iskazuje.
Sredstva od naknade za razvoj koja su prikupljena 

i naplaćena do 31. kolovoza 2010. godine prihod su 
Općine Mali Bukovec, a nakon 31. kolovoza 2010. 
godine, ukupno naplaćena sredstva smatraju se 
naknadom za razvoj sukladno Zakonu o financiranju 
vodnog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 153/09).

Trgovačko društvo »Varkom« d.d. Varaždin, dužno 
je tijekom godine dostavljati Općini Mali Bukovec kvar-
talna izvješća o prikupljenim i utrošenim sredstvima 
naknade za razvoj.

Članak 5.
Obveznik plaćanja naknade za razvoj je obveznik 

plaćanja cijene vodne usluge, uz koju se obračunava 
naknada za razvoj.

Članak 6.
Naknada za razvoj uvodi se umjesto dosadašnjeg 

dodatka na cijenu usluge koji se u skladu sa Zakonom 
o komunalnom gospodarstvu koristio za izgradnju 
objekata i uređaja za vodoopskrbu i odvodnju.

Naknada za razvoj je javno davanje na koje se ne 
obračunava porez na dodanu vrijednost prilikom priku-
pljanja tih sredstava od obveznika plaćanja naknade.

Članak 7.
Trgovačko društvo »Varkom« d.d. Varaždin može 

koristiti, za obavljanje poslova obračuna, fakturiranja, 
evidencije i utuženja 3% naplaćenih sredstava u dijelu 
naknade za razvoj.

Članak 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se izvan 

snage sve odluke i ostali akti koji su doneseni na te-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3132

melju Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 
38/09 i 79/09) i na temelju Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva (»Narodne novine«, broj 19/96, 88/98 i 
150/05), a kojima se utvrđivalo predmetno plaćanje.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 325-08/10-01/1
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 1. listopada 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

10.
Na temelju članka 30. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08 i 21/10) i 
članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), Općinsko 
vijeće Općine Mali Bukovec na 11. sjednici održanoj 
11. kolovoza 2010. godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju Programa raspolaganja  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području  

Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec ovom Od-

lukom usvaja Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Mali Bukovec (u daljnjem tekstu: Program). 

Članak 2.
Poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Mali Bukovec, nalazi 
se u sljedećim katastarskim općinama: k.o. Mali 
Bukovec, k.o. Novo Selo Podravsko, k.o. Lunjkovec 
i k.o. Sveti Petar. 

Površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Mali Bukovec 
iznosi 373,55 hektara.

Članak 3.
Konačan tekst Programa je sastavni dio ove Odluke 

a sadrži ukupnu površinu poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Mali Bukovec, podatke o dosadašnjem raspolaganju 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Mali Bukovec, površine 
određene za prodaju, zakup, povrat imovine te ostale 
površine koje se izuzimaju od poljoprivredne proizvod-
nje, te svu potrebnu dokumentaciju koja je propisana 

Pravilnikom o dokumentaciji potrebnoj za donošenje 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 20/09).

Članak 4. 
Prema Programu u zakup se daje 23,20 ha, odno-

sno 6,2% zemljišta, za povrat je predviđeno 25,78 ha, 
odnosno 6,9% zemljišta, za ostale namjene 11,06 ha, 
odnosno 3,0% zemljišta, dok je 313,51 ha ili 83,9% 
zemljišta predviđeno za prodaju.

Zemljište koje je predviđeno za prodaju dat će se 
u zakup ukoliko se ne raspiše natječaj za prodaju.

Članak 5.
Površina zemljišta koja se može prodati jednoj prav-

noj ili fizičkoj osobi može iznositi najviše 25 hektara.

Članak 6.
Površina zemljišta koja se može dati u zakup 

jednoj pravnoj ili fizičkoj osobi može iznositi najviše 
50 hektara.

Članak 7.
Program će se dostaviti na suglasnost Ministarstvu 

poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 940-04/10-01/2
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 11. kolovoza 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

11.
Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 28/10) i članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 10. sjednici 
održanoj 7. lipnja 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnovici i koeficijentima za obračun plaće 

načelnika i zamjenika načelnika Općine  
Mali Bukovec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijenti 

za obračun plaće načelnika Općine Mali Bukovec (u 
daljnjem tekstu: načelnik) i njegovog zamjenika.



Broj 50/2010. 3133»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Osnovica za obračun plaće načelnika i njegovog 

zamjenika jednaka je trenutno važećoj osnovici za 
obračun plaće državnih dužnosnika koju utvrđuje Vlada 
Republike Hrvatske posebnom odlukom.

Članak 3.
Koeficijenti za obračun plaće načelnika i njegovog 

zamjenika utvrđuju se kako slijedi:
- za načelnika:  3,2.
- za zamjenika načelnika:  1,2.

Članak 4.
Plaću načelnika i njegovog zamjenika čini umnožak 

koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 
0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno 
najviše za 20%.

Članak 5.
Načelnik i zamjenik načelnika, u slučaju kada 

dužnost obavljaju profesionalno, ostvaruju i druga 
materijalna prava iz radnog odnosa u visini i na način 
kao i službenici i namještenici Općine Mali Bukovec, 
ukoliko nisu isključena posebnim zakonom.

Članak 6.
Ukoliko načelnik i njegov zamjenik dužnost obnašaju 

bez zasnivanja radnog odnosa, naknade za njihov rad 
iznose 50% umnoška koeficijenta za obračun plaće 
odgovarajućeg nositelja dužnosti koji dužnost obavlja 
profesionalno iz članka 3. ove Odluke i osnovice za 
obračun plaće iz članka 2. ove Odluke.

U slučaju da načelnik i njegov zamjenik primaju 
naknadu iz stavka 1. ovog članka, nemaju prava na 
uvećanje iz članka 4. ove Odluke.

Članak 7.
Pojedinačna rješenja o visini plaće načelnika i njego-

vog zamjenika, prema odredbama ove Odluke, donijeti 
će Jedinstveni upravni odjel Općine Mali Bukovec u 
roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 8.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o naknadi za rad načelnika Općine Mali 
Bukovec, KLASA: 121-15/06-01/1, URBROJ: 2186-
020-06-471 od 14. prosinca 2006. godine te Odluka 
o naknadi za rad zamjenika načelnika Općine Mali 
Bukovec KLASA: 121-01/09-01/1, URBROJ: 2186-
020-09-1 od 14. srpnja 2009. godine.

Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. srpnja 
2010. godine, dok će prvi obračun plaća po ovoj Odluci 
izvršiti u mjesecu kolovozu za mjesec srpanj.

KLASA: 120-02/10-01/01
URBROJ: 2186-020-10-01
Mali Bukovec, 7. lipnja 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

12.
Na temelju članka 14. Zakona o predškolskom odgoju 

i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 107/07) 
i članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), Općinsko 
vijeće Općine Mali Bukovec na 9. sjednici održanoj 
26. travnja 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o planu mreže dječjih vrtića na području  

Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se plan razvoja i mreže 

dječjih vrtića na području Općine Mali Bukovec, su-
kladno potrebama i interesima građana.

Članak 2.
Polazeći od potreba i interesa roditelja, na području 

Općine Mali Bukovec djeluje predškolska ustanova 
Dječji vrtić »Krijesnica« sa sjedištem u Malom Bukovcu, 
Vladimira Nazora 3, čiji je osnivač Općina Mali Bukovec.

Dječji vrtić »Krijesnica« obavlja svoju djelatnost u 
novom centralnom objektu u svojem sjedištu, a teri-
torijalno pokriva cijelo područje Općine Mali Bukovec 
od ukupno 38 km2, odnosno područje 6 naselja.

Članak 3.
Redoviti programi predškolskog odgoja, naobrazbe, 

zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi za djecu 
od navršenih tri do sedme godine života, provode se 
u dvije odgojne skupine.

Dječji vrtić »Krijesnica« provodit će redoviti cjeloviti 
10-satni program, te program predškole, kao i redoviti 
poludnevni program u trajanju od 6 sati.

U skladu s potrebama roditelja moguće je organi-
zirati i druge programe.

Članak 4.
Ustroj i provedba odgojno-obrazovnog rada u 

Dječjem vrtiću »Krijesnica« provodi se na temelju Dr-
žavnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i 
naobrazbe (»Narodne novine«, broj 63/08) i članka 6. 
Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne 
novine«, broj 10/97 i 107/07).

Članak 5.
Redoviti programi Dječjeg vrtića »Krijesnica« plani-

raju se, u skladu sa potrebama korisnika i prostornim 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3134

mogućnostima vrtića, proširiti i ostalim programima: 
ranog učenja stranih jezika, umjetničkog, kulturnog, 
vjerskog i sportskog sadržaja, te programima u dužem 
trajanju primjerenim za djecu s posebnim potrebama 
i to za djecu s teškoćama u razvoju i darovitu djecu.

Članak 6.
Radi zadovoljavanja potreba predškolskog odgoja i 

naobrazbe, odnosno skrbi o djeci predškolske i jaslične 
dobi na području Općine Mali Bukovec, ova Odluka 
ne ograničava osnivanje novih odgojno obrazovnih 
skupina u sklopu Dječjeg vrtića »Krijesnica«, kao ni 
osnivanje dječjih vrtića vjerskih zajednica i drugih 
domaćih pravnih i fizičkih osoba, a sve u skladu sa 
Zakonom o predškolskom odgoju i naobrazbi.

Članak 7.
Proširenje ostalim programima iz članka 5., osni-

vanje novih odgojno-obrazovnih skupina iz članka 6. 
ove Odluke, može se realizirati uz prethodnu sugla-
snost osnivača.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 602-01/10-01/1  
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 26. travnja 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

13.
Na osnovi članka 2. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 23/07) i članka 22. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 8. sjednici održanoj 11. ožujka 2010. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Savjeta mladih  

Općine Mali Bukovec

OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se osnivanje Savjeta mladih 

Općine Mali Bukovec (u daljnjem tekstu: Savjet mladih), 
broj članova, djelokrug rada, postupak izbora članova 
te druga pitanja od značenja za rad Savjeta mladih.

Članak 2.
Savjet mladih je savjetodavno tijelo Općinskog vi-

jeća Općine Mali Bukovec i osniva se s ciljem aktivnog 
uključivanja mladih u javni život Općine Mali Bukovec.

Članak 3.
Mladi, u smislu ove Odluke, hrvatski su državljani s 

prebivalištem na području Općine Mali Bukovec, u dobi 
od petnaest (15) do dvadeset devet (29) godina života.

Mladi koji mogu biti birani za predsjednika i zamje-
nika predsjednika Savjeta mladih su osobe, hrvatski 
državljani s prebivalištem na području Općine Mali 
Bukovec, u dobi od petnaest (15) do dvadeset devet 
(29) godina života.

SASTAV SAVJETA MLADIH

Članak 4.
Savjet mladih ima sedam članova uključujući pred-

sjednika i zamjenika predsjednika.

IZBOR ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 5.
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec pokreće po-

stupak izbora članova Savjeta mladih javnim pozivom 
koji se objavljuje na općinskoj oglasnoj ploči i web 
stranici Općine Mali Bukovec.

Prijedlozi se dostavljaju u roku od 30 dana od dana 
oglašavanja javnog poziva iz stavka 1. ovoga članka.

Kandidate za članove Savjeta mladih predlažu 
udruge mladih i udruge koje se bave mladima, uče-
nička vijeća, studentski zborovi te drugi registrirani 
oblici organiziranja mladih.

Na temelju pisanih prijedloga predlagatelja i obra-
zloženja prijedloga ovlaštenih predlagatelja iz prethod-
nog stavka ovog članka članove Savjeta mladih bira 
i razrješava Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec.

Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 
biraju članovi Savjeta mladih.

MANDAT ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 6.
Članovi Savjeta mladih biraju se na dvije godine.
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec razriješit 

će člana Savjeta mladih i prije isteka mandata, ako 
neopravdano ne nazoči sjednicama Savjeta mladih, 
ako navrši trideset godina života, na osobni zahtjev 
te ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen 
na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem od 
šest mjeseci.

DJELOKRUG RADA SAVJETA MLADIH

Članak 7.
U okviru svoga djelokruga Savjet mladih:
- raspravlja na sjednicama Savjeta mladih o 

pitanjima značajnima za rad Savjeta mladih,
- predlaže Općinskom vijeću Općine Mali Bukovec 

raspravu o pojedinim pitanjima od značenja 
za unapređivanje položaja mladih na području 



Broj 50/2010. 3135»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općine Mali Bukovec te način rješavanja na-
vedenih pitanja,

- predlaže mjere za ostvarivanje i provedbu odluka 
i programa o skrbi za mlade (lokalni program 
djelovanja za mlade),

- skrbi o informiranosti mladih o svim pitanjima 
značajnim za unapređivanje položaja mladih,

- potiče međusobnu suradnju Savjeta mladih op-
ćina, gradova i županija u Republici Hrvatskoj te 
suradnju i razmjenu iskustava s odgovarajućim 
tijelima drugih zemalja,

- predlaže Općinskom vijeću Općine Mali Bukovec 
financijski plan radi ostvarivanja programa rada 
Savjeta mladih te

- obavlja i druge poslove od interesa za mlade.

NAČIN RADA SAVJETA MLADIH

Članak 8.
Sjednice Savjeta mladih saziva i njima predsjedava 

predsjednik Savjeta mladih.
Predsjednik Savjeta mladih je dužan sazvati izvan-

rednu sjednicu Savjeta mladih na prijedlog najmanje 
1/3 (jedne trećine) članova Savjeta mladih.

Članak 9.
Savjet mladih donosi odluke većinom glasova, ako 

je na sjednici nazočna većina članova Savjeta mladih.
Član Savjeta mladih koji je neposredno osobno 

zainteresiran za donošenje odluke o nekom pitanju 
može sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet 
od odlučivanja.

Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno 
osobno zainteresiran za donošenje odluka o nekom 
pitanju, ako se odluka odnosi na projekt u kojemu 
osobno sudjeluje ili sudjeluje pravna osoba u kojoj 
on ima udio u vlasništvu.

Članak 10.
Savjet mladih predstavlja i zastupa predsjednik 

Savjeta mladih.

Članak 11.
Savjet mladih može imenovati svoja stalna i po-

vremena radna tijela za uža područja djelovanja te 
organizirati forume, tribine i radionice za pojedine 
dobne skupine mladih ili srodne vrste problema mladih.

U radu Savjeta mladih Općine Mali Bukovec mogu 
sudjelovati bez prava glasa i stručnjaci iz pojedinih 
područja vezanih za mlade i skrb o mladima.

Članak 12.
Savjet mladih donosi program rada Savjeta mladih 

Općine Mali Bukovec za svaku kalendarsku godinu.
Program rada Savjeta mladih sadrži sljedeće 

aktivnosti:
- sudjelovanje u kreiranju i praćenju lokalnog 

programa djelovanja za mlade,

- suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih 
u Republici Hrvatskoj i inozemstvu,

- konzultiranje s organizacijom mladih o temama 
bitnim za mlade,

- suradnja s tijelima Općine u politici prema 
mladima.

Program rada Savjeta mladih sadrži i ostale ak-
tivnosti važne za rad Savjeta mladih i poboljšanja 
položaja mladih.

Program rada Savjeta mladih donosi se većinom 
glasova svih članova Savjeta mladih.

Savjet mladih donosi program rada i dostavlja ga 
na prethodno odobrenje Općinskom vijeću, najkasnije 
do 30. rujna tekuće godine za sljedeću kalendarsku 
godinu.

Članak 13.
Ukoliko se programom rada Savjeta mladih za 

provedbu planiranih aktivnosti predviđa potreba osi-
guranja financijskih sredstava, sredstva se sukladno 
zakonu i Odluci o osnivanju Savjeta mladih i na temelju 
financijskog plana osiguravaju u Proračunu Općine.

Članak 14.
Savjet mladih Općine Mali Bukovec podnosi re-

dovita godišnja izviješća o svom radu Općinskom 
vijeću Općine Mali Bukovec najkasnije do 31. ožujka 
za prethodnu kalendarsku godinu.

SURADNJA SAVJETA MLADIH OPĆINE  
MALI BUKOVEC

Članak 15.
Savjet mladih te Savjeti mladih ostalih općina, 

gradova i županija mogu surađivati međusobno te 
razvijati suradnju s organiziranim oblicima djelovanja 
mladih u jedinicama lokalne odnosno regionalne (po-
dručne) samouprave drugih zemalja te međunarodnim 
organizacijama.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 004-01/10-01/1
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 11. ožujka 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

14.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 15. sjednici 
održanoj 29. prosinca 2010. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3136

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba za komunalno  

gospodarstvo, mjesnu samoupravu i uređenje 
naselja, gospodarski razvoj i poljoprivredu na 
području Općine Mali Bukovec za 2010. godinu

I.
Točka II. mijenja se i glasi:
»Sukladno proračunskim mogućnostima i utvrđenoj 

politici i strategiji u djelokrugu komunalnog gospodarstva, 
mjesne samouprave i uređenje naselja, gospodarskog 
razvoja i poljoprivrede, sredstva za pojedine namjene 
planiraju se kako slijedi:

Red.
broj OPIS POZICIJA Plan za 2010. g. 

u kn

I. KOMUNALNO GOSPODARSTVO 776.800,00

1. Izgradnja komunalne infrastrukture i nabava komunalne opreme 572.500,00
1.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta 139.500,00

1.2. Izgradnja nogostupa, parkirališta i rubnika 80.000,00

1.3. Izgradnja kanalizacije i nogostupa, autobusnih ugibališta, te vodoopskrbnih 
objekata 335.000,00

1.4. Nabava komunalne opreme 18.000,00

2. Troškovi tekućeg održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 97.300,00
2.1. Materijal i usluge za tekuće održavanje cesta i drugih objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 10.800,00

2.2. Utrošak električne energije te materijal i usluge za održavanje i modernizacija 
javne rasvjete 80.000,00

2.3. Uredski namještaj 6.500,00

3. Održavanje groblja 76.000,00
3.1. Nabava opreme i sitnog inventara, dodatna ulaganja i izgradnja objekata 76.000,00

4. Zaštita okoliša 31.000,00
4.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 18.000,00

4.2. Eko renta za odlaganje komunalnog otpada 13.000,00

II. MJESNA SAMOUPRAVA I UREĐENJE NASELJA 111.600,00

5. Mjesna samouprava 62.600,00
5.1. Dodatna ulaganja na društvenim domovima, nabava opreme i sitnog inventara 33.000,00

5.2. Tekuća i investicijska održavanja za potrebe mjesne samouprave, te nabava 
materijala i usluga 12.500,00

5.3. Ostale tekuće donacije u naravi 17.100,00

6. Uređenje naselja 49.000,00
6.1. Uređenje javnih površina u naseljima 20.000,00

6.2. Sređivanje imovinsko-pravnih odnosa na nekretninama 29.000,00

III. GOSPODARSKI RAZVOJ I POLJOPRIVREDA 115.000,00

7. Gospodarski razvoj 77.000,00
7.1. Kupnja zemljišta za gospodarsku zonu 60.000,00

7.2. Računala i računalna oprema te programi 17.000,00

8. Poljoprivreda 38.000,00
8.1. Kupnja poljoprivrednog zemljišta 16.000,00

8.2. Sufinanciranje tekućih i razvojnih programa u poljoprivredi 8.000,00

8.4. Oprema 14.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM: 1.003.400,00

II.
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba 

za komunalno gospodarstvo, mjesnu samoupravu i 
uređenje naselja, gospodarski razvoj i poljoprivredu 

na području Općine Mali Bukovec za 2010. godinu, 
stupaju na snagu osmog dana od dana donošenja i 
bit će objavljene u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«, a primjenjuju se od 1. siječnja 2010. godine.



Broj 50/2010. 3137»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 400-08/10-01/2
URBROJ: 2186-020-01-10-4
Mali Bukovec, 29. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

15.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 15. sjednici 
održanoj 29. prosinca 2010. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba za društvene  

djelatnosti na području Općine Mali Bukovec  
za 2010. godinu

I.
Točka II. mijenja se i glasi:
»Sukladno proračunskim mogućnostima i utvrđenoj 

politici i strategiji u djelokrugu društvenih djelatnosti 
(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita i spašavanje, 
obrazovanje, sport, kultura, rekreacija, religija i in-
formiranje), sredstva za pojedine namjene planiraju 
se kako slijedi:

Red.
broj OPIS POZICIJA Plan za 2010. g. 

u kn

I. SOCIJALNA SKRB 611.500,00
1. Pomoći građanima i kućanstvima 551.000,00
1.1. Tekuće pomoći županijskom proračunu za prijevoz učenika srednjih škola 142.000,00
1.2. Jednokratne pomoći studentima 26.000,00
1.3. Jednokratne pomoći obiteljima novorođene djece 16.000,00
1.4. Tekuće donacije građanima i kućanstvima 10.000,00
1.5. Sufinanciranje dječjeg vrtića 290.000,00
1.6. Sufinanciranje školske kuhinje u osnovnoj školi 45.000,00
1.7. Prijenos sredstava za troškove grijanja primateljima pomoći za uzdržavanje 22.000,00
2. Pomoći humanitarnim i drugim sličnim udrugama  

i neprofitnim organizacijama 60.500,00

2.1. Hrvatski Crveni križ 10.000,00
2.2. Udruga umirovljenika Ludbreške regije 1.500,00
2.3. Udruga »Sunce« Ludbreg 3.000,00
2.4. Udruga »Trsek« Ludbreg 500,00
2.5. Udruga mladih iz Svetog Petra 700,00
2.6. Udruga mladih »LUN-MLA« iz Lunjkovca 8.000,00
2.7. Udruga žena Mali Bukovec 4.000,00
2.8. Udruga žena Sveti Petar 1.300,00
2.9. Udruga ST »Dravski Klen« iz Malog Bukovca 7.000,00
2.10. Udruga obrtnika i zanatlija Mali Bukovec 13.000,00
2.11. Udruga cvjećara Ludbreg 1.000,00
2.12. Dravski dokumentacijski centar, Koprivnica 3.000,00
2.13. Lovačko društvo »Prepelica« iz Malog Bukovca 2.500,00
2.14. Ostale tekuće donacije u naravi 5.000,00
II. VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 62.000,00
4. Vatrogastvo 50.000,00
4.1. Redovna djelatnost vatrogasne zajednice 49.000,00
4.2. DVD Mali Bukovec - naknada troškova vatrogasnih intervencija 1.000,00
5. Zaštita i spašavanje 12.000,00
5.1. Projekti iz područja zaštite i spašavanja 12.000,00
III. OBRAZOVANJE 76.000,00
6. Predškolski odgoj 70.000,00
6.1. Dogradnja dječjeg vrtića - projekti 60.000,00
6.2. Opremanje dječjeg vrtića 10.000,00
7. Osnovnoškolsko obrazovanje 6.000,00
7.1. Donacija sredstava za tekuće programe u OŠ Veliki Bukovec 6.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3138

Red.
broj OPIS POZICIJA Plan za 2010. g. 

u kn

IV. SPORT, KULTURA, REKREACIJA, RELIGIJA I INFORMIRANJE 77.000,00
8. Sport 22.000,00
8.1. Tekuće donacije sportskim društvima 22.000,00
9. Kultura i rekreacija 10.000,00
9.1. Tekuće donacije za kulturu 10.000,00
10. Religija 1.000,00
10.1. Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.000,00
11. Informiranje 29.000,00
11.1. Informiranje putem elektronskih medija 20.000,00
11.2. Službeni vjesnik Varaždinske županije 8.000,00
11.3. Izrada i održavanje WEB stranica Općine 1.000,00
12. Stranke 15.000,00
12.1. Donacije političkim strankama 15.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM: 826.500,00

II.
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba za 

društvene djelatnosti na području Općine Mali Buko-
vec za 2010. godinu, stupaju na snagu osmog dana 
od dana donošenja i bit će objavljene u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuju se od 
1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 400-08/10-01/2
URBROJ: 2186-020-01-10-5
Mali Bukovec, 29. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

16.
Temeljem članka 30. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08 i 21/10), 
Pravilnika o dokumentaciji potrebnoj za donošenje 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 20/09) i članka 22. Statuta Općine Mali Bukovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/09), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 11. sjednici 
od 11. kolovoza 2010. godine, donosi

P R O G R A M 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u  
vlasništvu Republike Hrvatske na području  

Općine Mali Bukovec

1. KORIŠTENJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA  
 U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE

1.1. Ukupna površina poljoprivrednog zemlji-
šta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Mali Bukovec

Prema podacima Državne geodetske uprave, Po-
dručnog ureda za katastar, Ispostava Ludbreg, Trg 

Svetog trojstva 14 i izvodu iz Popisa katastarskih 
čestica poljoprivrednog zemljišta (oranica, livada, 
pašnjak, trstik) u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Mali Bukovec, a koje obuhvaća po-
dručja k.o. Lunjkovec, k.o. Mali Bukovec, k.o. Novo 
Selo Podravsko i k.o. Sveti Petar na području Općine 
Mali Bukovec, koje se područje prostire na 36,5 km2 
i čini 2,93% teritorija Varaždinske županije, ukupno 
obradivog poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Re-
publike Hrvatske ima 3.735.458 m2 poljoprivrednog 
zemljišta i to prema katastarskim općinama: 

- k.o. Mali Bukovec 114.713 m2,
- k.o. Sveti Petar 2.517.293 m2,
- k.o. Novo Selo Podravsko 738.778 m2,
- k.o. Lunjkovec 364.674 m2,
ili ukupno 373,55 ha poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Mali Bukovec. 

Prema strukturi kultura ima:
- oranica  3.210.026 m2 ili 321,00 ha,
- livada  279.645 m2 ili 27,96 ha,
- pašnjaka 192.806 m2 ili 19,28 ha,
- ostalo  52.981 m2 ili 5,30 ha. 

1.2. Podaci o dosadašnjem raspolaganju po-
ljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Re-
publike Hrvatske na području Općine Mali 
Bukovec

Poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Mali Bukovec dosada 
se raspolagalo temeljem dva natječaja i to: prvim 
natječajem od 23. veljače 1995. godine i drugim od 
9. lipnja 1996. godine. 

Natječaj od 23. veljače 1995. godine bio je natječaj 
za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske po tadašnjoj Komisiji za 
davanje u zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske kada su natječaju bile 



Broj 50/2010. 3139»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

izložene sve četiri katastarske općine na području 
Općine Mali Bukovec i to k.o. Mali Bukovec, k.o. Novo 
Selo Podravsko, k.o. Lunjkovec i k.o. Sveti Petar, te 
je također površina od 232.006 m2 u k.o. Sveti Petar 
dana u koncesiju 12. lipnja 2001. godine koncesionaru 
»Međimurjeplet« d.d. iz Kotoribe, Nikole Tesle 1, za 
godišnju koncesiju od 4.874,44 kn ili 211,93 kn/ha od 
strane tadašnjeg Ministarstva poljoprivrede. 

Po natječaju od 23. veljače 2002. godine u k.o. 
Sveti Petar dano je ukupno u zakup 174,56 ha, zatim 
po istom natječaju u k.o. Novo Selo Podravsko ukupno 
je dano u zakup 66,55 ha, a u k.o. Lunjkovec po istom 
natječaju dano je u zakup ukupno 16,98 ha, koji zakup 
je dobila sve tvrtka Agroludbreg d.d. iz Ludbrega. 

Dakle, po svim dosadašnjim natječajima za ras-
polaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske raspolagalo se samo u obliku 
zakupa tj. u zakup je dano 258,10 ha, a u koncesiju 
koju je provodilo Ministarstvo poljoprivrede i šumar-
stva 23,20 ha. 

Svi navedeni zakupi produženi su temeljem odredbe 
članka 37. tada važećeg, u 2000. godini, Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu tako da su sa svim zakup-
cima sklapani novi dodaci ugovorima o zakupu, čime 
je svim zakupcima zakup produljen na ukupni rok od 
10 godina s početkom u 2000. godini i istekom 2010. 
godine. Time je od ukupno 373,55 ha poljoprivrednog 
zemljišta na području Općine Mali Bukovec raspola-
gano sa 258,10 ha u obliku zakupa ili koncesije i s 
tim zemljištem se ne može raspolagati tako dugo dok 
su na snazi ugovori o zakupu ili ugovor o koncesiji tj. 
dok se navedeni ugovori ne raskinu voljom ugovornih 
strana, odlukom nadležnog tijela ili u drugim slučajevima 
predviđenim samim ugovorom ili zakonom.

Dana 8. ožujka 2006. godine Općinsko državno 
odvjetništvo otkazalo je sve ugovore o Zakupu za 
tvrtku Agroludbreg i to iz razloga neplaćanja zakupnine 
kroz vrijeme od 3 godine na što je tvrtka Agroludbreg 
pokrenula sudske postupke te je tek po presudi Op-
ćinskog suda u Ludbregu broj P.243/06 i po presudi 
Županijskog suda u Varaždinu broj P.244/06 predala 
posjed sveg poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske, a koje su imali u zakupu, i to 
prema Zapisniku od 3. kolovoza 2007. godine ispred 
Općinskog državnog odvjetništva u Ludbregu. Krajnji 
rok za predaju posjeda je bio 1. prosinac 2007. godine, 
a koji je posjed predan Republikci Hrvatskoj i uručen 
Općini Mali Bukovec na čijem se području i nalazi ovo 
poljoprivredno zemljište.

Obzirom da su 8. ožujka 2006. godine od strane 
Općinskog državnog odvjetništva u Ludbregu otkazani 
svi ugovori o zakupu tvrtki Agroludbreg d.d. koja je je-
dina imala zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Mali Bukovec, 
a nisu htjeli predati posjed već su pokrenuli sudske 
sporove, Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec je za 
poljoprivredno zemljište koje je koristio Agroludbreg 
d.d. na području Općine Mali Bukovec, tijekom traja-
nja sudskih sporova u 2006. i 2007. godini, donijelo 
Odluku o visini naknade za korištenje poljoprivrednog 
zemljišta i to prema naputku Ministarstva poljoprivre-
de, šumarstva i vodnog gospodarstva od 28. prosinca 
2006. godine, KLASA: 320-01/05-01/746, URBROJ: 
525-4-05-1, unatoč činjenici što su otkazani ugovori o 

zakupu, jer je ista tvrtka do pravomoćnosti Županijskog 
suda i dalje obrađivala predmetno zemljište.

Po pravomoćnosti odluke Županijskog suda o predaji 
posjeda predmetnog zemljišta kojeg su imali u zaku-
pu, a nisu plaćali zakupninu, tek su početkom 2008. 
predali kompletni posjed na raspolaganje Republici 
Hrvatskoj odnosno Općini Mali Bukovec, nakon čega 
je Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec, zbog hitnosti 
postupka da se zemljište stigne obraditi u narednom 
vegetativnom razdoblju, raspisalo natječaj za zakup 
predmetnog poljoprivrednog zemljišta prema članku 
10a. tada vrijedećeg Zakona o poljoprivrednom zemlji-
štu, a koji je okončan do kraja travnja 2008. godine. 
Po tom natječaju dato je u zakup na maksimalno 3 
godine u k.o. Sveti Petar 145,00 ha, u k.o. Lunjkovec 
12,97 ha i k.o. Novo Selo Podravsko 65,36 ha površina 
poljoprivrednog zemljišta ili ukupno 223,33 ha poljo-
privrednog zemljišta, a koji zakupi se izlaze krajem 
2010. godine, što je i ukupno zemljište u vlasništvu 
Republike Hrvatske kojim se trenutno raspolaže na 
području Općine Mali Bukvoec.

2. RASPOLAGANJE POLJOPRIVREDNIM  
 ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE  
 HRVATSKE

2.1. Površine određene za povrat prema  
  posebnom zakonu

Posebni zakon je Zakon o naknadi za imovinu 
oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vla-
davine (»Narodne novine«, broj 92/96). Međutim, tu 
valja imati na umu odredbe članaka 8. i 75. Zakona o 
naknadi, koji predviđaju mogućnost sklapanja nagodbe 
između prijašnjeg vlasnika oduzete imovne ili njegovog 
zakonskog nasljednika I. nasljednog reda i obveznika 
vraćanja i to bilo sudske nagodbe ili nagodbe u obliku 
javnobilježničke isprave s klauzulom ovršnosti kojom 
obveznik vraćanja preuzima obvezu osigurati prijaš-
njem vlasniku stjecanje prava vlasništva na drugoj 
odgovarajućoj nekretnini ili imovini ili isplatiti drugu 
odgovarajuću naknadu bez obzira je li takav oblik 
naknade propisan ovim Zakonom. 

Međutim, stavak 1. članka 8. Zakona o naknadi 
primijenit će se samo u slučaju ako prijašnji vlasnik 
ima pravo na povrat oduzete imovine. Pretpostavka 
je pravomoćno rješenje Ureda za imovinsko-pravne 
poslove, sada Ureda državne uprave u Varaždinskoj 
županiji, zatim, drugi uvjet je da se time ne dira u već 
stečena prava trećih osoba i treći uvjet je da se skla-
panjem takve nagodbe ne stvaraju obveze Republici 
Hrvatskoj, a sve tri navedene pretpostavke moraju 
postojati istodobno (kumulativno). 

Ove odredbe članka 8. Zakona o naknadi unosimo 
u ovaj Program raspolaganja poljoprivrednim zemlji-
štem u vlasništvu države na području Općine Mali 
Bukovec iz razloga što je na području naše Općine 
provedena 70-tih i 80-tih godina komasacija poljopri-
vrednog zemljišta u temeljem koje je dosta privatnog 
poljoprivrednog zemljišta uzeto radi formiranja većih 
poljoprivrednih površina - tabela, koje i danas egzisti-
raju na području k.o. Sveti Petar. Obzirom da nakon 
provedene komasacije zemljišta na terenu nije ista 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3140

provedena i u katastru te gruntovnici, za očekivati 
je da će se prilikom parcelacije tih formiranih većih 
površina u katastru i gruntovnici morati određene 
fizičke osobe, koje još uvijek imaju vlasništvo unutar 
formiranih parcela, obeštetiti ukoliko se ne nađe dokaz 
da je to već učinjeno, s drugim zemljištem, za koje je 
ovaj Program predvidio status za povrat. 

Stoga postoji mogućnost povrata određenih povr-
šina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske, a koje su izvan formiranih parcela provede-
nom komasacijom prije 30-tak godina, za koju namjenu 
na ime povrata Općinsko vijeće predviđa 25,78 ha ili 
6,9% ukupnih površina od 373,55 ha i to slijedeće 
katastarske čestice:

Rbr. k.o. kč.br. Kultura Površina Napomena

1. SVETI PETAR 320/5 ORANICA 2.572  
2. SVETI PETAR 312/7 ORANICA 1.636  
3. SVETI PETAR 312/7 LIVADA 126  
4. SVETI PETAR 352/163 ORANICA 49.665  
5. SVETI PETAR 352/169 ORANICA 27.970  
6. SVETI PETAR 352/175 ORANICA 424  
7. SVETI PETAR 352/176 ORANICA 3.633  
8. SVETI PETAR 352/177 ORANICA 2.741  
9. SVETI PETAR 353/2 POTOK 11  

10. SVETI PETAR 409 ORANICA 1.194  
11. SVETI PETAR 452/1 ORANICA 3.777  
12. SVETI PETAR 526/1 LIVADA 1.424  
13. SVETI PETAR 580 ŠUMA 3.525  
14. SVETI PETAR 615/5 LIVADA 3.999  
15. SVETI PETAR 352/173 POTOK 633  
16. SVETI PETAR 343/78 LIVADA 1.748  
17. SVETI PETAR 533/74 LIVADA 629  
18. SVETI PETAR 578/4 ŠUMA 1.561  
19. SVETI PETAR 578/5 ŠUMA 2.834  
20. SVETI PETAR 407/2 ORANICA 1.978  
21. SVETI PETAR 352/44 ORANICA 1.367  
22. SVETI PETAR 352/44 LIVADA 162  
23. SVETI PETAR 255/4 ORANICA 2.867  
24. SVETI PETAR 345/3 ORANICA 2.848  
25. SVETI PETAR 407/1 ORANICA 1.849  
26. SVETI PETAR 408/3 ORANICA 2.057  
27. SVETI PETAR 577/2 ORANICA 1.345  
28. SVETI PETAR 578/3 ORANICA 223  
29. SVETI PETAR 590/2 LIVADA 1.169  
30. SVETI PETAR 514/1 LIVADA 4.204  
31. SVETI PETAR 348/50 ORANICA 1.798  
32. SVETI PETAR 348/50 LIVADA 453  
33. SVETI PETAR 642/2 LIVADA 1.503  
34. SVETI PETAR 769/3 ORANICA 1.137  
35. SVETI PETAR 769/174 LIVADA 1.489  
36. LUNJKOVEC 134/51 LIVADA 1421  
37. LUNJKOVEC 135/20 ORANICA 2.868  
38. LUNJKOVEC 135/60 ORANICA 4.046  
39. LUNJKOVEC 108/4 LIVADA 719  
40. LUNJKOVEC 135/48 ORANICA 4.282  
41. LUNJKOVEC 135/49 ORANICA 2.324  



Broj 50/2010. 3141»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Rbr. k.o. kč.br. Kultura Površina Napomena

42. LUNJKOVEC 135/50 ORANICA 4792  
43. LUNJKOVEC 135/62 ORANICA 3.550  
44. LUNJKOVEC 135/62 LIVADA 1.360  
45. LUNJKOVEC 135/212 ORANICA 2955  
46. LUNJKOVEC 135/167 LIVADA 4.071  
47. NOVO SELO PODR. 757/8 PAŠNJAK 15.473  
48. NOVO SELO PODR. 757/9 PAŠNJAK 14.667  
49. NOVO SELO PODR. 757/11 ORANICA 10.265  
50. NOVO SELO PODR. 1387 ORANICA 719  
51. NOVO SELO PODR. 1387 LIVADA 302  
52. NOVO SELO PODR. 1388 LIVADA 237  
53. NOVO SELO PODR. 1388 ORANICA 1.723  
54. NOVO SELO PODR. 1389 LIVADA 1.244  
55. NOVO SELO PODR. 1390 ORANICA 2.259  
56. MALI BUKOVEC 1738/74 PAŠNJAK 27.053  
57. MALI BUKOVEC 874 ORANICA 2.992  
58. MALI BUKOVEC 1141 ORANICA 460  
59. MALI BUKOVEC 590/1 ŠUMA 6.896  
60. MALI BUKOVEC 590/13 ŠUMA 3.812  
61. MALI BUKOVEC 1229 LIVADA 651  
62. MALI BUKOVEC 1738/35 ORANICA 147  

   SVEUKUPNO: 257.839 m2

Do pravomoćnog okončanja postupka povrata 
predmetno zemljište davalo bi se u zakup s klauzulom 
da se u slučaju povrata tog zemljišta ovlaštenicima 
zakup raskida danom pravomoćnosti rješenja o povratu 
s mogućnosti da si zakupac sakupi plodove i sabere 
usjeve ako bi isti sazreli u vrijeme stupanja u posjed 
novog vlasnika.

Napomena: Površine određene za povrat u tabeli 
i mapama označene su plavom bojom.

2.2. Površine određene za prodaju  
  poljoprivrednog zemljišta

Zakon o poljoprivrednom zemljištu predviđa pri-
vatizaciju bivšeg državnog zemljišta koje je prenijeto 
u državno vlasništvo i kvalitetnije gospodarenje tim 
zemljištem.

U primjeni Zakona o poljoprivrednom zemljištu, 
Strategije gospodarenja poljoprivrednim zemljištem i 
ovog Programa raspolaganja kao prvi korak ukazuje se 
upis prava vlasništva nad poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države te identifikacija katastarskih i ze-
mljišnih čestica i sređivanje imovinsko-pravnih odnosa.

Sam postupak identifikacije i prijenosa prava vla-
sništva je dugotrajan i iziskuje dodatna financijska 
ulaganja kojih u proračunu Općine nema dovoljno.

Osnovna načela raspolaganja državnim poljoprivred-
nim zemljištem na području Općine Mali Bukovec su:

- poljoprivredno zemljište u vlasništvu države 
mora biti u funkciji poljoprivredne proizvodnje,

- zaštita proizvodnih cjelina velikih kompleksa 
zemljišta, 

- potreba izdvajanja poljoprivrednih površina 
vezano uz realizaciju prostornih planova i za-
dovoljavanje različitih potreba stanovništva na 
području Općine Mali Bukovec, 

- samostalno određivanje površina za pojedine 
oblike raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države, 

- ostala mjerila i kriteriji predviđeni strategijom 
gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države.

Svaka osoba koja se javlja na natječaj za raspola-
ganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 
na području Općine Mali Bukovec obvezna je uz uvjete 
određene ovim Programom pridržavati se odredbe 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novi-
ne«, broj 152/08 i 21/10), te odredbi Mjerila i uvjeta 
za provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta 
(»Narodne novine«, broj 13/02, 87/02 i 48/05), kao i 
svih drugih važećih pravnih propisa i akata.

Međutim, kod prodaje poljoprivrednog zemljišta 
prije raspisivanja natječaja iz članka 32. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu trebat će se srediti zemljiš-
no-knjižno stanje koje nije sređeno naročito kod onih 
nekretnina koje su bivše društveno-pravne osobe 
(kombinati) stekle zamjenama s fizičkim osobama i u 
takvim slučajevima ne samo da je gruntovno stanje 
nesređeno, nego često i posjedovno stanje nije sre-
đeno tj. u katastru se vodi kao državno vlasništvo, 
a to isto zemljište stekla je fizička osoba koja je već 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3142

dulje s tim zemljištem raspolagala i često je u takvim 
slučajevima u posjedu, bilo u katastru, bilo u faktičnom 
posjedu, osoba koja s navedenom zamjenom nije 
imala nikakve veze. 

Tako će se kod prodaje poljoprivrednog zemljišta 
u slučaju ako stanje nije sređeno prvo morati srediti 
upis u zemljišne knjige na Republiku Hrvatsku, a tek 
onda raspisati natječaj za prodaju poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Mali Bukovec. 

Zatim, kod prodaje poljoprivrednog zemljišta, osim 
upisa u zemljišne knjige, treba voditi računa i o tome 
da se prodaju cijele parcele tj. cijeli kompleksi zemljišta 
koji su komasacijom napravljeni ili čestice koje čine 
jednu funkcionalnu cjelinu da se ne bi prodavali dijelovi 
kompleksa ili dijelovi čestica ili parcela, a čijom bi se 
prodajom okrnjila njihova cjelovitost i funkcionalna 
cjelina. Znači da će se prije prodaje trebati provjeriti 
zemljišno-knjižna stanja za sve parcele koje će biti 
namijenjene prodaji, a zatim će u slučaju bilo kakve 
dvojbe trebati provesti i identifikaciju nekretnina na-
mijenjenih prodaji da ne bi došlo do pogreški, bilo u 
zemljišno-knjižnom prijenosu prava vlasništva, bilo u 
predaji posjeda.

Osnovni način raspolaganja poljoprivrednim ze-
mljištem u vlasništvu države na području Općine Mali 
Bukovec je prodaja poljoprivrednog zemljišta. Prodaja 
poljoprivrednog zemljišta odvijala bi se po fazama a 
vezano uz upis prava vlasništva po određenim par-
celama.

Prvenstveno pravo kupnje imaju fizičke i pravne 
osobe koje sudjeluju u natječaju prema Zakonu o po-
ljoprivrednom zemljištu te pod uvjetima koje također 
predviđa Zakon. 

Maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države koja se može prodati obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili 
poljoprivrednom gospodarstvu koje se bavi ratarskom 
proizvodnjom je 25 ha oranice.

Maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države koja se može prodati obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili po-
ljoprivrednom gospodarstvu, koje se bavi stočarskom 
proizvodnjom iznosi:

- 1 ha oranice po jednom uvjetnom grlu, ali ne 
više od 25 ha,

- 2 ha pašnjaka ili livade po jednom uvjetnom 
grlu, ali ne više od 25 ha.

Ako se jedno obiteljsko poljoprivredno gospodar-
stvo, poljoprivrednik ili poljoprivredno gospodarstvo 
bavi ratarskom i stočarskom proizvodnjom, ima pravo 
na maksimalnu površinu predviđenu za prodaju samo 
po jednoj osnovi.

Maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države koja se može prodati obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili 
poljoprivrednom gospodarstvu koje se bavi voćarskom 
proizvodnjom iznosi 20 ha voćnjaka ili oranica ili livada 
i pašnjaka za voćarsku proizvodnju.

Za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države 
koje je u zakupu raspisuje se natječaj za prodaju s 
time da se u natječaju obvezno navodi da je zemljište 
u zakupu i do kojega roka.

U slučaju da na natječaju najpovoljniji ponuditelj 
bude dosadašnji zakupnik, postojeći ugovor o zakupu 
se raskida i zaključuje se ugovor o prodaji. 

U slučaju da na natječaju za prodaju najpovoljniji 
ponuditelj bude fizička ili pravna osoba koja nije za-
kupnik, s kupcem zemljišta se sklapa ugovor o pro-
daji, a u posjed može stupiti tek po isteku postojećeg 
ugovora o zakupu.

Prema ovom Programu moguće su korekcije na 
važeće što se tiče ukupne površine poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Mali Bukovec i to iz razloga jer zemljišno-knjižno 
stanje u zemljišnim knjigama ne odgovara faktičnom 
stanju, ali ni stanje u katastru, tj. popis katastarskih 
čestica prema podacima iz katastra ne odgovara stvar-
nom stanju, odnosno ima poljoprivrednog zemljišta 
koje se vodi u katastru kao državno vlasništvo i ono 
je u zbroju površina katastarske općine. Npr. čkbr. 
522 oranica Meć polje sa 8.182 m2 vodi se u katastru 
zemljišta kao državno vlasništvo, ali kao posjed Matas 
Kristijana Josipovog iz Velikog Bukovca, Kolarova 
34, što govori da stanje u pogledu vlasništva na ovoj 
parceli nije sređeno jer su brojni slučajevi gdje se 
zemljište vodi kao državno vlasništvo, a u posjedu 
je fizičke osobe ili se vodi kao livada ili pašnjak, a u 
naravi je obraslo niskom šumom, grmljem ili šumom 
te ga se ne može privesti poljoprivrednoj prodaji, a 
nalazi se u ukupnoj površini od 373,55 ha. Stanje u 
zemljišnim knjigama nije sređeno niti glede nekretnina 
koje su zamijenjene i došle su u državno vlasništvo 
po zamjeni, niti glede onih nekretnina koje su dane u 
zamjenu fizičkim osobama, tako da su česti slučajevi 
da se jedne i druge vode kao državno vlasništvo. 

Ukoliko se na dva uzastopna natječaja za prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države ne jave 
osobe koje ispunjavaju uvjete i zemljište se ne proda, 
raspisat će se natječaj za zakup zemljišta i to u roku od 
30 dana od završetka natječajnog postupka za prodaju.

Dakle, zaključak je dok je u pitanju prodaja poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Općine Mali Bukovec da se prema ovom 
Programu prodaje površina od 3.135.052 m2 ili 313,51 
ha i to cijele parcele, tj. cijeli kompleksi ili cijele čestice, 
ali po prethodno sređenom stanju upisa u zemljišne 
knjige i prethodnoj identifikaciji po mjerničkom vještaku 
a po raspisanom natječaju u smislu članka 32. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu, a do toga časa u slučaju 
bilo kakvih dvojbi oko vlasništva i posjeda da se 
isto zemljište daje u zakup.

Kako za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Re-
publike Hrvatske za koje se predviđa prodaja prema 
ovom Programu raspolaganja, nije sređeno stanje 
upisa u zemljišnim knjigama, a isto je potrebno 
prije prodaje i prethodno identificirati i upisati u 
zemljišne knjige kao vlasništvo Republike Hrvatske, 
a i zbog niskih cijena koje se mogu postići na trži-
štu nekretnina, jer smatramo da je poljoprivredno 
zemljište trajno nepotrošno dobro i vrlo značajan 
ako ne i najvažniji resurs za razvoj Općine i obi-
teljskih poljoprivrednih gospodarstava, isto se 
zemljište koje je prema ovom Programu predviđeno 
za prodaju može dati u Zakup. U slučaju raspisivanja 
javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države prvenstveno pravo zakupa imaju 



Broj 50/2010. 3143»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

fizičke i pravne osobe koje su sudjelovale u natječaju 
iz članka 32. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, pod 
uvjetom da su upisane u upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava i imaju prebivalište tj. sjedište na 
području ove Općine i to redoslijedom kako je 
predviđeno Zakonom.

Fizičke i pravne osobe koje sudjeluju u postupku 
natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta, a ostva-
ruju jedno od navedenih prava na prvenstveni zakup 
prema zakonu, trebaju svoju pogodnost istaknuti u 
ponudi i dokumentirati je. 

Fizičke i pravne osobe imaju prvenstveno pravo 
zakupa prema gore utvrđenom redoslijedu uz uvjet da 
prihvate najviši iznos zakupnine koji je ponudio bilo 
koji od ponuđača koji ispunjava natječajne uvjete i 
da ponudi prilože gospodarski program korištenja 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države.

Gospodarski program mora biti sadržaja najmanje 
prema odredbama članka 37. Zakona o poljoprivred-
nom zemljištu.

Gospodarski program čini sastavni dio ugovora 
o zakupu i ako se on ne provodi ugovor se raskida. 
Ukoliko najviša ponuđena cijena na natječaju za zakup 
od strane ponuđača koji ispunjava natječajne uvjete 
prelazi dvostruki iznos početne cijene, takva ponuda 
se smatra nevažećom.

Maksimalna površina koja se može dati u zakup 
pojedinoj fizičkoj ili pravnoj osobi iznosi 50 ha.

Napomena: Površine određene za prodaju u ma-
pama označene su zelenom bojom, a njihov spisak 
nalazi se u prilogu ovog Programa.

2.3. Površine određene za zakup

Prema ovom Programu raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Mali Bukovec za sada je u koncesiji 232.006 m2 

ili 23,20 ha i to čkbr. 354/43, upis u z.k.ul. broj 2601 k.o. 
Sveti Petar za ukupnu godišnju zakupninu u iznosu od 
4.874,44 kune. Navedena površina dana je na koncesiju 
trgovačkom društvu »Međimurjeplet« d.d. Kotoriba na 
rok od 20 godina, a koji istječe 2020. godine.

Stoga se ovim Programom predviđa da se ova 
površina odredi za zakup kao poljoprivredno zemljište 
u vlasništvu Republike Hrvatske  na području Općine 
Mali Bukovec.

Napomena: Površine određene za zakup u tabeli 
i mapama označene su crvenom bojom.

2.4. Površine određene za ostale namjene

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Mali Bukovec predviđa izuzimanje od poljoprivredne 
proizvodnje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države i to zemljišta koje se nalazi u granici sa građe-
vinskim područjem u k.o. Sveti Petar, k.o. Lunjkovec 
i k.o. Novo Selo Podravsko i k.o. Mali Bukovec, tj. u 
katastarskim općinama u kojima se nalazi takvo ze-
mljište u vlasništvu države, a graniči sa građevinskim 
zemljištem u naseljima Sveti Petar, Lunjkovec, Novo 
Selo Podravsko i Mali Bukovec.

Na ovom zemljištu ili njegovom manjem dijelu planira 
se proširenje građevinske zone ili nekih drugih sadržaja 
koji bi u budućnosti imali za posljedicu prenamjenu 
poljoprivrednog zemljišta. Na navedeni način planira se 
izuzeti dio do maksimalno 3% poljoprivrednih površina 
na području Općine Mali Bukovec ili u površini od 10,20 
ha, a sukladno strategiji gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države s obzirom na Prostorni 
plan uređenja Općine Mali Bukovec koji je usvojen u 
travnju 2005. godine.

Popis čestica za ovu namjenu je sljedeći:

Rbr. k.o. kč.br. Kultura Površina Napomena

1. SVETI PETAR 354/46 TRSTIK 8.323  
2. SVETI PETAR 354/50 LIVADA 4.038  
3. LUNJKOVEC 135/156 PAŠNJAK 4.140  
4. LUNJKOVEC 135/157 PAŠNJAK 5.636  
5. LUNJKOVEC 523 PAŠNJAK 21.573  
6. NOVO SELO PODR. 757/6 PAŠNJAK 7.657  
7. NOVO SELO PODR. 757/5 ORANICA 8.912  
8. MALI BUKOVEC 1739/52 PAŠNJAK 18.451  
9. MALI BUKOVEC 1739/54 PAŠNJAK 23.220  

   SVEUKUPNO: 101.950 m2

Napomena: Površine određene za prenamjenu u tabeli i mapama označene su ljubičastom bojom.

2.5. Ostalo

Nadalje, prodaji poljoprivrednog zemljišta na po-
dručju Općine Mali Bukovec pristupit će se s oprezom 
s obzirom na troškove koji će zasigurno nastati, ali 

i s obzirom na kadrovske i financijske prilike Općine 
Mali Bukovec tj. sređivanje upisa u zemljišne knjige 
iziskuje određene troškove, kao i moguća identifikacija 
po mjerničkom vještaku koja se često podrazumijeva 
kod prodaje poljoprivrednog zemljišta. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3144

3. OGRANIČENJA MAKSIMALNE POVRŠINE 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNI-
ŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE KOJE SE MOŽE 
PRODATI SUKLADNO TOČCI III. MJERILA 
I UVJETA ZA PROVEDBU PRIVATIZACIJE 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA (»Narodne 
novine«, broj 13/02)

Sukladno točci III. Mjerila i uvjeta za provedbu pri-
vatizacije poljoprivrednog zemljišta ovim Programom 
predviđa se da maksimalna površina zemljišta koje se 
može prodati jednom poljoprivrednom gospodarstvu 
iznosi 25 ha, dok maksimalna površina koja se može 
dati u zakup jednom poljoprivrednom gospodarstvu 
prije prodaje iznosi 50 ha, što znači da te površine u 
jednom i drugom slučaju mogu biti i manje.

Ovo ograničenje od maksimalno 25 ha, koliko se 
najviše može prodati jednom obiteljskom poljoprivred-
nom gospodarstvu, nalazi svoje opravdanje najprije 
u činjenici da se sva gospodarstva neće moći baviti 
poljoprivredom, tj. poljoprivredna gospodarstva će se i 
prema novom Zakonu o poljoprivredi podijeliti na ona 
komercijalna i na ona koja će spadati u tzv. skupinu 
potpore dohotku koja će, računa se, dobiti mjesečnu 
potporu države, a i dalje će moći, pretpostavlja se, 
raspolagati svojim zemljištem i na njemu proizvoditi 
za vlastite potrebe, dok će komercijalna poljoprivredna 
gospodarstva, tj. ona koja će biti usmjerena tržištu i 
baviti se osim ratarstva i stočarstvom, proizvodnjom 
mlijeka i mesa, morati sama ulagati u proizvodnju 
i razvoj poljoprivredne proizvodnje, računajući pri 
tome na vrlo male postotke bespovratnih novčanih 
sredstava od države.

Stoga navedena ograničenja dok je u pitanju prodaja 
i zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
imaju na umu činjenicu da se na našem području mnoga 
obiteljska poljoprivredna gospodarstva bave poljopri-
vrednom proizvodnjom, da površina poljoprivrednog 

zemljišta koja je na našem području predviđena za 
prodaju, kao i ukupna površina poljoprivrednog ze-
mljišta na području Općine Mali Bukovec nije velika, 
kao i to da što veći broj obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava osigura dovoljnu površinu zemlje, ne 
samo za pristojnu egzistenciju svojih obiteljskih gos-
podarstava, nego i za komercijalni nastup na našem, 
a sutra i na tržištu Europske unije. 

KLASA: 940-04/10-01/2
URBROJ: 2186-020-10-2
Mali Bukovec, 11. kolovoza 2010. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

17.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 110/07 i 125/08), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 22. Statuta Općine Mali 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
28/09), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 15. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2010. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana nabave Općine Mali Bukovec  

za 2010. godinu

Članak 1.
Članak 3. mijenja se i glasi:
»Sukladno odredbama članka 2. ovog Plana, utvr-

đuje se sljedeći popis javnih nabava koje će u 2010. 
godini izvršiti Općina Mali Bukovec:

Red.
broj NAZIV PREDMETA NABAVE

Procijenjena 
vrijednost 

nabave bez 
PDV-a (kn) 

Planirana 
sredstva za 
nabavu (kn)

Oznaka pozicije 
Proračuna na 

kojoj su sredstva 
planirana

1. Materijal, oprema i sredstva za potrebe 
redovnog poslovanja 10.500,00 13.000,00 3221

2. Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 8.000,00 10.000,00 3224

3. Održavanje, rekonstrukcija i izgradnja 
javne rasvjete 11.500,00 14.000,00 32245

4. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 16.500,00 20.000,00 3232
5. Usluge promidžbe i informiranja 40.500,00 50.000,00 3233

6. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 
u M. Bukovcu i Sv. Petru 14.500,00 18.000,00 32349

7. Geodetsko-katastarske usluge 27.500,00 34.000,00 32375
8. Usluge student servisa 38.000,00 45.000,00 32377
9. Usluge razvoja software-a 4.000,00 5.000,00 3238

10. Održavanje groblja te uređenja prilaznih puteva 
na groblju 65.000,00 80.000,00 32395

11. Kupnja poljoprivrednog zemljišta 16.000,00 16.000,00 4111
12. Kupnja građevinskog zemljišta 60.000,00 60.000,00 41112



Broj 50/2010. 3145»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
broj NAZIV PREDMETA NABAVE

Procijenjena 
vrijednost 

nabave bez 
PDV-a (kn) 

Planirana 
sredstva za 
nabavu (kn)

Oznaka pozicije 
Proračuna na 

kojoj su sredstva 
planirana

13. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste prema 
građevinskoj zoni 65.000,00 80.000,00 42131

14. Modernizacija i rekonstrukcija ostalih 
nerazvrstanih cesta 44.500,00 55.000,00 42131

15. Dogradnja parkirališta i uređenje okoliša na 
groblju u Sv. Petru 65.000,00 80.000,00 42139

16. Izrada projektne dokumentacije za kanalizacijsku 
mrežu i UPOV 272.500,00 335.000,00 42141

17. Nabavka računala i uredskog namještaja 14.500,00 18.000,00 4221
18. Nabavka prijenosne kosilice 3.300,00 4.000,00 42236
19. Nabavka stroja za održavanje poljskih puteva 14.000,00 14.000,00 42253
20. Dodatna ulaganja u društvene prostore u Lunjkovcu 9.000,00 11.000,00 45111
21. Ulaganje u Društveni dom Mali Bukovec 14.500,00 18.000,00 45111

22. Izrada projektne dokumentacije za Dječji vrtić u 
Malom Bukovcu 36.500,00 45.000,00 45111

23. Nabava nove ograde za dvorište Dječjeg vrtića 
u Malom Bukovcu 20.000,00 25.000,00 45111

24. Rekonstrukcija i uređenje prostora za Poštanski 
ured 32.500,00 40.000,00 45111

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na 

snagu osmog dana od dana donošenja i bit će objav-
ljene u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuju se od 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 400-08/10-01/2
URBROJ: 2186-020-01-10-2
Mali Bukovec, 29. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 4. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08), članka 
41. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 28/09), članka 32. Uredbe 
o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 74/10) 
i članka 1. stavka 2. Odluke o ustrojstvu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Mali Bukovec od 4. studenoga 
2010. godine, načelnik Općine Mali Bukovec, donosi

P R A V I L N I K
o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog  

odjela Općine Mali Bukovec

I.  UVODNA ODREDBA

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuje se: unutarnje ustrojstvo 

i organizacija i način rada Jedinstvenog upravnog 
odjela; nazivi radnih mjesta; opis poslova pojedinih 

radnih mjesta; stručni i drugi uvjeti potrebni za njihovo 
obavljanje; potreban broj izvršitelja i druga pitanja 
od značenja za rad i radne odnose u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Mali Bukovec.

II. UNUTARNJE USTROJSTVO

Članak 2.
Jedinstveni upravni odjel sastoji se od:
1.  Odsjeka za upravu i administrativne poslove,
2.  Odsjeka za računovodstvo, proračun i financije.
Odsjekom za upravu i administrativne poslove 

rukovodi neposredno pročelnik Jedinstvenog uprav-
nog odjela, a Odsjekom za računovodstvo, proračun i 
financije voditelj poslova za računovodstvo, proračun 
i financije.

Članak 3.
Jedinstveni upravni odjel obavlja upravne, stručne, 

izvršne, normativno-pravne, analitičko-organizacijske, 
administrativno-tehničke i druge poslove za potrebe 
Općinskog vijeća, načelnika i njihovih radnih tijela.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3146

Osim poslova iz stavka 1. ovog članka Jedinstveni 
upravni odjel obavlja i poslove iz upravnih područ-
ja društvenih djelatnosti, gospodarstva, financija, 
komunalno stambenih djelatnosti, zaštite okoliša te 
gospodarenja otpadom, prometa i veza, imovinsko 
pravnih odnosa, upravljanja nekretninama na području 
Općine, kao i druge poslove koji su zakonom, drugim 
propisima i općim aktima stavljeni u nadležnost općine 
kao jedinice lokalne samouprave.

Članak 4.
Jedinstveni upravni odjel poslove iz samoupravnog 

djelokruga obavlja na način utvrđen zakonom, drugim 
propisima, Statutom te općima aktima Općine Mali 
Bukovec.

Jedinstveni upravni odjel odgovoran je općinskom 
načelniku za zakonito i pravovremeno obavljanje po-
slova iz svog djelokruga.

Općinski načelnik usklađuje i nadzire obavljanje 
poslova Jedinstvenog upravnog odjela.

U obavljanju poslova iz svoje nadležnosti Jedinstveni 
upravni odjel samostalan je u granicama utvrđenim 
zakonom i općim aktima Općine. 

Članak 5.
Radom Jedinstvenog upravnog odjela rukovodi 

pročelnik.
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela neposredno 

je odgovoran za zakonit, pravilan i pravodoban rad 
te za izvršavanje zadataka i poslova iz nadležnosti 
Jedinstvenog upravnog odjela.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela dužan je 
izvješćivati načelnika Općine o stanju u odgovarajućim 
područjima iz nadležnosti Odjela.

Članak 6.
Sredstva za rad Jedinstvenog upravnog odjela 

osiguravaju se u Proračunu Općine Mali Bukovec.

III. NAZIVI RADNIH MJESTA, OPISI POSLOVA,  
 STRUČNI I DRUGI UVJETI

Članak 7.
U Jedinstvenom upravnom odjelu utvrđuju se slje-

deća radna mjesta s opisom poslova, stručnim i drugim 
uvjetima te brojem izvršitelja kako slijedi:

Redni broj: 1
Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija: I.
Potkategorija: Glavni rukovoditelj
Klasifikacijski rang: 1
Naziv:  PROČELNIK JEDINSTVENOG  

    UPRAVNOG ODJELA
Stručno znanje: 
    - magistar struke ili stručni  

 specijalist pravnog ili eko- 
 nomskog smjera*

    - najmanje pet godina radnog 
 iskustva na odgovarajućim  
 poslovima

    - organizacijske sposobnosti 
    - komunikacijske vještine
    - položen državni stručni ispit
    - poznavanje rada na računalu
Broj izvršitelja:  1
OPIS POSLOVA
-  rukovodi Jedinstvenim upravnim odjelom u 

skladu sa zakonom i drugim propisima,
-  rukovodi Odsjekom za upravu i administrativne 

poslove,
-  organizira i koordinira rad službenika i namje-

štenika, odgovara za pravodobno i efikasno 
obavljanje poslova i zadataka Odjela,

-  poduzima mjere za osiguranje učinkovitosti u 
radu, brine o stručnom osposobljavanju i usa-
vršavanju djelatnika i o urednom i pravilnom 
korištenju imovine i sredstava za rad,

-  obavlja poslove u svezi pripremanja sjednica 
Općinskog vijeća,

-  brine o zakonitom radu Općinskog vijeća,
-  prati propise iz nadležnosti Jedinstvenog uprav-

nog odjela,
-  provodi postupak javne nabave i javne prodaje, 

te upravni i ovršni postupak,
-  poduzima mjere za utvrđivanje odgovornosti za 

povrede službene dužnosti,
-  osigurava suradnju Jedinstvenog upravnog 

odjela s tijelima državne uprave, tijelima lokalne 
i regionalne (područne) samouprave i drugim 
institucijama.

*	 Temeljem	članka	24.	Uredbe	o	klasifikaciji	radnih	
mjesta	u	lokalnoj	i	područnoj	(regionalnoj)	samoupravi,	
ako	se	na	javni	natječaj	ne	javi	osoba	koja	ispunjava	
propisani	uvjet	stručnog	obrazovanja,	na	radno	mjesto	
pročelnika	Jedinstvenog	upravnog	odjela	iznimno	može	
biti	imenovan	sveučilišni	prvostupnik	struke	odnosno	
stručni	 prvostupnik	 struke	 koji	 ima	 najmanje	 deset	
godina	radnog	iskustva	na	odgovarajućim	poslovima	
i	koji	ispunjava	ostale	uvjete	za	imenovanje.

Redni broj:   2
Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija:  III.
Potkategorija:  Viši referent
Klasifikacijski rang: 9
Naziv:   SAMOSTALNI REFERENT  

 ZA UPRAVNE POSLOVE
Stručno znanje: 
    - stručni prvostupnik javne  

 uprave
    - najmanje jedna godina rad- 

 nog iskustva na odgovara- 
 jućim poslovima



Broj 50/2010. 3147»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

    - položen državni stručni ispit
    - poznavanje rada na računalu
Broj izvršitelja:  1
OPIS POSLOVA
-  izrađuje nacrte općih akata koje donosi Općinsko 

vijeće, brine se za njihovu objavu i dostavlja ih 
na nadzor nadležnom županijskom uredu,

-  sudjeluje u izradi analiza i izvješća iz svoje 
nadležnosti,

- prati propise od značaja za poslove radnog 
mjesta;

-  prati i analizira stanje u djelatnostima iz područja 
svoga rada, 

-  surađuje s nadležnim institucijama, državnim 
tijelima i službama jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave,

 -  sudjeluje u provođenju programa raspolaganja 
i korištenja poljoprivrednog zemljišta te progra-
mima razvitka i obnove poljoprivrede,

-  obavlja i druge poslove po nalogu načelnika i 
pročelnika.

Redni broj:   3
Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija:  I.
Potkategorija:  Rukovoditelj
Klasifikacijski rang: 10
Naziv:   VODITELJ POSLOVA ZA  

 RAČUNOVODSTVO, PRO- 
 RAČUN I FINANCIJE 

Stručno znanje: 
    - srednja stručna sprema  

 ekonomskog usmjerenja
    - najmanje pet godina radnog  

 iskustva na odgovarajućim  
 poslovima

    - položen državni stručni ispit
    - poznavanje rada na računalu
Broj izvršitelja:   1
OPIS POSLOVA
-  prati propise iz područja financija, proračuna i 

računovodstva,
-  prati i analizira stanje u djelatnostima iz područja 

svog rada,
-  surađuje s nadležnim institucijama, državnim 

tijelima i službama jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave,

-  vodi financijsko knjigovodstvo i druge financijske 
evidencije,

-  vodi materijalno knjigovodstvo za nabavku 
uredskog materijala,

-  vrši obračun plaća, izrađuje porezne i druge 
propisane evidencije,

-  vodi blagajničko poslovanje,
-  vodi evidenciju ulaznih i izlaznih računa,
-  sudjeluje u izradi prijedloga proračuna,
-  izrađuje financijska izvješća, izvješća o realizaciji 

proračuna (izvršenje proračuna),
-  sudjeluje u pripremi nacrta ugovora o sufi-

nanciranju raznih programa iz područja javnih 
potreba,

-  sudjeluje u izradi nacrta rješenja o provođenju 
postupaka prisilne naplate,

-  koordinira s proračunskim korisnicima,
-  obavlja poslove platnog prometa, likvidature,
-  analitičko knjigovodstvo,
-  izrađuje odgovarajuću analitičku dokumentaciju,
-  te obavlja i druge poslove po nalogu čelnika 

tijela lokalne samouprave i pročelnika.

Redni broj:   4
Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija:  IV.
Potkategorija:  Namještenik I. potkategorije
Klasifikacijski rang: 10
Naziv:   REFERENT, KOMUNAL- 

 NO-POLJOPRIVREDNI  
 REDAR

Stručno znanje: 
    - srednja stručna sprema
    - najmanje jedna godina rad- 

 nog iskustva na odgovara- 
 jućim poslovima

    - položen državni stručni ispit
    - vozačka dozvola B kategorije
Broj izvršitelja:    1
OPIS POSLOVA
-  nadzire provođenje odluka i drugih akata iz 

oblasti komunalnog gospodarstva,
-  nadzire rad poslovnih subjekata koji obavljaju 

komunalne djelatnosti,
-  kontrolira korištenje javnih i drugih površina 

sukladno odlukama,
-  raznosi službenu poštu na području Općine,
-  vodi evidenciju rada strojeva,
-  rukuje i održava komunalne strojeve i opremu,
-  obavlja i ostale poslove po nalogu pročelnika 

Jedinstvenog upravnog odjela.

Redni broj:   5
Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija:  IV.
Potkategorija:  Namještenik II. potkategorije
Klasifikacijski rang: 13
Naziv:   KOMUNALNI DJELATNIK



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3148

Stručno znanje: 
    - NKV - osnovna škola
    - najmanje dvije godine  

 radnog iskustva na  
 odgovarajućim poslovima

Broj izvršitelja:   1
OPIS POSLOVA
-  uređuje i održava javne zelene površine, par-

kove i dječja igrališta i sva groblja i zgrade za 
ispraćaj pokojnika na području Općine, 

-  vrši preuzimanje umrle osobe i prijevoz do 
mjesta ukopa te iskop grobnih jama,

-  radi i ostale komunalne poslove koji se odnose 
na čistoću parkova, trgova,

 -  održava,čisti i vodi brigu o čistoći u i oko obje-
kata u vlasništvu Općine,

-  obavlja druge poslove po nalogu komunalno-
poljoprivrednog redara i pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela.

Redni broj:   6
Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija:  IV.
Potkategorija: Namještenik II. potkategorije
Klasifikacijski rang: 12
Naziv:   DOMAĆICA
Stručno znanje: 
    - srednja stručna sprema
    - najmanje dvije godine radnog  

 iskustva na odgovarajućim  
 poslovima

Broj izvršitelja:  1
OPIS POSLOVA
-  obavlja poslove čišćenja radnih prostorija, na-

mještaja, sanitarija, prozora i druge opreme u 
prostorijama Općine,

-  održava čistoću dvorišta zgrade Općine,
-  obavlja poslove čišćenja prostorija dječjeg vrtića 

u vlasništvu Općine,
-  poslužuje hranu u dječjem vrtiću u vlasništvu 

Općine,
-  prema potrebi zamjenjuje namještenike za 

poslove spremanja i održavanja prostora kori-
snika općinskog proračuna u svim segmentima 
njihovog posla,

-  obavlja i druge poslove po nalogu načelnika i 
pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Službenici i namještenici zaposleni u Jedinstvenom 

upravnom odjelu rasporedit će se na radna mjesta 
utvrđena ovim Pravilnikom, a ovisno o svojoj stručnoj 
spremi i poslovima koje su do sada obavljali.

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 023-05/10-02/01
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 5. studenoga 2010.

Općinski načelnik
Darko Marković, v. r.

2.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 27/01 i 28/10) i članka 41. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/09), općinski načelnik Općine Mali 
Bukovec 16. prosinca 2010. godine, donosi

O D L U K U 
o osnovici za obračun plaće službenika  

i namještenika Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se osnovica za obračun 

plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Mali Bukovec.

Članak 2.
Osnovica za obračun plaća službenika i namje-

štenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Mali 
Bukovec iznosi 2.900,00 kn bruto.

Članak 3.
Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu 

ove Odluke, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Mali Bukovec, donijet će pojedinačna rješenja 
o plaći službenika i namještenika Općine Mali Bukovec.

Općinski načelnik će u roku iz stavka 1. ovog član-
ka donijeti rješenje o plaći pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Mali Bukovec.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 120-02/10-02/01
URBROJ: 2186-020-10-1
Mali Bukovec, 16. prosinca 2010. 

Općinski načelnik
Darko Marković, v. r.



Broj 50/2010. 3149»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

41.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08) i članka 33. Statuta Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 24/09), Općinsko vijeće Općine Trno-
vec Bartolovečki na 15. sjednici održanoj 9. prosinca 
2010. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Trnovec Bartolovečki  

za 2010. godinu

Članak 1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Trnovec Barto-

lovečki za 2010. godinu sastoje se od Bilance prihoda 
i izdataka i to kako slijedi:

A TEKUĆI PRORAČUN
1. Prihodi poslovanja 15.079.000,00 kuna
2. Rashodi poslovanja 11.146.400,00 kuna
3. Razlika 1-2  + 3.932.600,00 kuna

B KAPITALNI PRORAČUN
1. Prihodi i primici od  

 prodaje nefin. imovine 3.721.000,00  kuna
2. Rashodi za nabavu  

 nefin. imovine 7.478.461,00  kuna
3. Razlika 1-2  - 3.757.461,00  kuna

C RASPOLOŽIVA SREDSTVA  
 IZ PRETHOD. GOD. –  
 VLASTITI IZVORI –  
 MANJAK PRIHODA   - 175.139,00 kuna

D UKUPNO PRORAČUN
1. UKUPNI PRIHODI  

 I PRIMICI 18.800.000,00 kuna
2. UKUPNI RASHODI 

 I IZDACI  18.800.000,00 kuna
3. RAZLIKA 1-2    0,00

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci 

prihoda i izdataka za 2010. kako slijedi:

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.

  PRIHODI I PRIMICI 15.208.500,00 18.800.000,00
    
1 6 PRIHODI POSLOVANJA 11.998.500,00 15.079.000,00
    
2 61 PRIHODI OD POREZA 6.885.000,00 5.760.000,00
3 611 Porez i prirez na dohodak 6.400.000,00 5.377.000,00
4 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 6.450.000,00 5.670.000,00
 61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  
  i dr.sam.djelat. 6.450.000,00 5.670.000,00
5 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 501.000,00 470.000,00
 61121 Porez i prirez na dohodaka od obrta i s obrtom  
  izjednačenih dje. 270.000,00 270.000,00
 61122 Porez i prirez na dohodak od obrta - paušalno 31.000,00 0,00
 61123 Porez i prirez na dohodak od drugih sam.djelatnosti  
  koje se pov.o. 200.000,00 200.000,00
6 6113 Porez i prirez na dohodaka od imovine i imovinskih prava 43.000,00 32.000,00
 61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 43.000,00 32.000,00
7 6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 1.000,00 0,00
 61141 Porez i prirez na dohodak od dividende i udjela u dobiti 1.000,00 0,00
8 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora 135.000,00 75.000,00
 61161 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora 135.000,00 75.000,00
9 6117 Povrat poreza i prireza -730.000,00 -870.000,00
 61171 Povrat poreza i prireza -730.000,00 -870.000,00

10 613 Porez na imovinu 300.000,00 238.000,00
11 6134 Povremeni porezi na imovinu 300.000,00 238.000,00
 61341 Porez na promet nekretnina 300.000,00 238.000,00

12 614 Porezi na robu i usluge 185.000,00 145.000,00
13 6142 Porez na promet 105.000,00 70.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3150

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.

 61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 105.000,00 70.000,00
14 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenja 80.000,00 75.000,00
 61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 80.000,00 75.000,00
    
15 63 POMOĆI OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.050.000,00 1.850.000,00
16 633 Pomoći iz proračuna 50.000,00 0,00
17 6331 Tekuće pomoći iz proračuna 50.000,00 0,00
 63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 0,00

18 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 1.000.000,00 1.850.000,00
19 6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 1.000.000,00 1.850.000,00
 63423 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih fondova 1.000.000,00 1.850.000,00
    
20 64 PRIHODI OD IMOVINE 1.371.000,00 1.630.000,00
21 641 Prihodi od financijske imovine 11.000,00 2.600,00
22 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 11.000,00 2.600,00
 64131 Kamate na depozite po viđenju 11.000,00 2.600,00

23 642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.360.000,00 1.627.400,00
24 6421 Naknade za koncesije 135.000,00 120.000,00
 64213 Naknade za koncesiju na vodama za vodoopskrbu 135.000,00 120.000,00
25 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 165.000,00 385.000,00
 64221 Prihodi od zakupa nekretnina 110.000,00 0,00
 64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 50.000,00 35.000,00
 64225 Prihodi od zakupa poslovnih objekata 0,00 165.000,00
 64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja imovine - javne površine 5.000,00 185.000,00
26 6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.060.000,00 1.122.400,00
 64231 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 260.000,00 340.000,00
 64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 800.000,00 730.000,00
 64236 Prihodi od spomeničke rente 0,00 4.000,00
 64238 Prihodi od nadoknada šteta s osnova osiguranja  
  (totalna šteta) 0,00 39.400,00
 64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 0,00 9.000,00
    
27 65 PRIHODI OD ADMIN. PRISTOJBI I PO  
  POSEBNIM PROPISIMA 2.692.000,00 5.769.000,00
28 651 Administrativne (upravne) pristojbe 2.000,00 2.500,00
29 6512 Općinske pristojbe i naknade 2.000,00 2.500,00
 65123 Općinske upravne pristojbe 2.000,00 2.500,00

30 652 Prihodi po posebnim propisima 2.690.000,00 5.766.500,00
31 6522 Prihodi vodoprivrede 0,00 41.500,00
 65221 Vodni doprinos 0,00 41.500,00
32 6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene  
  pos. zakonom 2.690.000,00 5.725.000,00
 65231 Komunalni doprinosi   1.000.000,00 4.945.000,00
 65232 Komunalne naknade 1.690.000,00 780.000,00
    
33 66 OSTALI PRIHODI 500,00 70.000,00
34 662 Kazne 500,00 0,00
35 6627 Ostale kazne 500,00 0,00
 66279 Ostale nespomenute kazne 500,00 0,00

36 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan op. države 0,00 70.000,00
37 6631 Tekuće donacije 0,00 70.000,00
 66313 Tekuće donacije od trgovačkih društava 0,00 70.000,00
    
38 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.210.000,00 3.720.000,00
39 71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 3.000.000,00 3.500.000,00
40 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - pr.bogats. 3.000.000,00 3.500.000,00
41 7111 Zemljište 3.000.000,00 3.500.000,00



Broj 50/2010. 3151»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 71111 Poljoprivredno zemljište 0,00 0,00
 71112 Građevinsko zemljište 3.000.000,00 3.500.000,00
    
42 72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUG. IMOVINE 210.000,00 220.000,00
43 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 210.000,00 220.000,00
44 7211 Stambeni objekti 0,00 0,00
 72119 Ostali stambeni objekti 0,00 0,00
45 7212 Poslovni objekti 210.000,00 220.000,00
 72129 Ostali poslovni građevinski objekti 210.000,00 220.000,00
46 7214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00
 72141  0,00 0,00
    
47 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE - DIONICE 0,00 1.000,00
48 83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 0,00 1.000,00
49 834 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trg.dr.  
  izvan javnog sek. 0,00 1.000,00
50 8341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trg. dr. izvan  
  javnog sektora 0,00 1.000,00
 83412 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trg. dr. izvan  
  javnog sektora 0,00 1.000,00
    
    

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.

  RASHODI I IZDACI 15.208.500,00 18.624.861,00
    
1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.141.770,00 11.146.400,00
2 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 637.000,00 740.300,00
3 311 Plaće 509.000,00 581.000,00
4 3111 Plaće za redovni rad 509.000,00 581.000,00
 31111 Plaće za zaposlene 509.000,00 542.000,00
 31112 Plaće za vježbenike 0,00 39.000,00

5 312 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 40.000,00
6 3121 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 40.000,00
 31219 Naknade, darovi, pomoći, nagrade  40.000,00 40.000,00

7 313 Doprinosi na plaće 88.000,00 119.300,00
8 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 79.100,00 107.500,00
 31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 79.100,00 107.500,00
9 3133 Doprinos za zapošljavanje i drugo 8.900,00 11.800,00
 31331 Doprinos za zapošljavanje i drugo 8.900,00 11.800,00

10 32 MATERIJALNI RASHODI 2.883.070,00 2.925.400,00
11 321 Naknade troškova zaposlenima 42.000,00 35.000,00
12 3211 Službena putovanja 4.000,00 2.000,00
 32111 Dnevnice 3.000,00 1.300,00
 32115 Prijevoz 1.000,00 700,00
13 3212 Naknade za prijevoz na posao 35.000,00 30.000,00
 32121 Naknade za prijevoz na posao 35.000,00 30.000,00
14 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 3.000,00
 32131 Seminari 3.000,00 3.000,00

15 322 Rashodi za materijal i energiju 449.500,00 552.000,00
16 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 46.000,00 46.500,00
 32211 Uredski materijal   33.000,00 30.000,00

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3152

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.

 32212 Literatura (publikacije,časopisi,glasila,knjige  i ostalo) 5.000,00 9.000,00
 32213 Arhivski materijal 1.000,00 500,00
 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 4.000,00 3.300,00
 32215 Službena,radna i zaštitna odjeća i obuća 1.000,00 1.700,00
 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00 2.000,00
 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 0,00
17 3223 Energija 355.000,00 481.500,00
 32231 Električna energija 286.000,00 360.000,00
 32233 Plin 60.000,00 113.000,00
 32234 Benzin 9.000,00 8.500,00
18 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje 46.000,00 23.000,00
 32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje građ. objekata 23.000,00 23.000,00
 32244 Ostali materijali i dijelovi za tekuće i inv. održavanje 23.000,00 0,00
19 3225 Sitni inventar i autogume 2.500,00 1.000,00
 32251 Sitni inventar    2.500,00 1.000,00

20 323 Rashodi za usluge 2.003.000,00 1.975.900,00
21 3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza 42.500,00 53.200,00
 32311 Usluge telefona, telefaksa 21.700,00 24.500,00
 32312 Usluge interneta 4.000,00 2.000,00
 32313 Poštarina(pisma,tiskanice) 13.800,00 24.200,00
 32319 Ostale usluge za prijevoz 3.000,00 2.500,00
22 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.683.500,00 1.541.000,00
 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  građevinskih objekata 220.000,00 185.000,00
 32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  postrojenja i opreme 18.500,00 10.000,00
 32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  prijevoznih sredstava 5.000,00 3.000,00
 32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.440.000,00 1.343.000,00
23 3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 122.000,00
 32331 Elektronski mediji (radio, tv) 25.000,00 22.000,00
 32332 Tisak-vlastiti list i sl. 25.000,00 30.000,00
 32334 Promidžbeni materijal 25.000,00 2.000,00
 32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja (oglasi,objave) 25.000,00 68.000,00
24 3234 Komunalne usluge 21.000,00 34.000,00
 32341 Opskrba vodom 14.000,00 14.000,00
 32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 15.000,00
 32343 Deratizacija i dezinsekcija 1.000,00 1.000,00
 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.000,00 1.000,00
 32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 3.000,00 3.000,00
25 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 16.000,00 15.000,00
 32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 16.000,00 15.000,00
26 3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 120.000,00
 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 20.000,00 2.500,00
 32375 Geodetske-katastarske usluge 30.000,00 117.500,00
27 3238 Računalne usluge 70.000,00 70.000,00
 32389 Ostale računalne usluge 70.000,00 70.000,00
28 3239 Ostale usluge 20.000,00 20.700,00
 32391 Grafičke i tiskarske usluge,usluge kopiranja, uvezivanja i sl. 2.000,00 600,00
 32392 Film i izrada fotografija 3.000,00 4.700,00
 32393 Uređenje prostora 2.000,00 0,00
 32394 Usluga pri registraciji prijevoznog sredstva 6.000,00 6.000,00
 32399 Ostale nespomenute usluge (izrada vijenaca i aranž. i sl) 7.000,00 9.400,00

29 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 388.570,00 362.500,00
30 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela i sl. 300.570,00 301.000,00
 32911 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela i sl. 300.570,00 301.000,00
31 3292 Premije osiguranja imovine i zaposlenih 16.000,00 500,00



Broj 50/2010. 3153»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 32921 Premije osiguranja imovine i zaposlenih 16.000,00 500,00
32 3293 Reprezentacija 50.000,00 50.000,00
 32931 Reprezentacija 50.000,00 50.000,00
33 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
  (obilježavanje znač. datuma) 22.000,00 11.000,00
 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
  (obilježavanje znač. datuma) 22.000,00 11.000,00
    
34 34 FINANCIJSKI RASHODI 35.000,00 31.000,00
35 343 Ostali financijski rashodi 35.000,00 31.000,00
36 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 35.000,00 31.000,00
 34312 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 35.000,00 31.000,00
    
37 35 SUBVENCIJE 392.000,00 412.000,00
38 352 Subvencije trg. društvima, poduzetništvu, poljopr. 392.000,00 412.000,00
39 3522 Subvencije poduzetništvu 242.000,00 242.000,00
 35221 Subvencije poduzetništvu 242.000,00 242.000,00
40 3523 Subvencije poljoprivredi 150.000,00 170.000,00
 35231 Subvencije poljoprivredi 150.000,00 170.000,00
    
41 36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
  OPĆE DRŽAVE 0,00 800.000,00
42 363 Pomoći unutar opće države 0,00 800.000,00
43 3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0,00 800.000,00
 36321 Kapitalne pomoći središnjem, župan., gradskim  
  i općinskim proraču. 0,00 800.000,00
    
44 37 NAKNADE GRAĐ. I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
  OSIG. I DR. NAKNADE 1.652.000,00 1.655.000,00
45 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
  iz proračuna 1.652.000,00 1.655.000,00
46 3721 Naknade građanima i kućanstvu u novcu 1.412.000,00 1.400.000,00
 37215 Stipendije, prijevoz i pomoći studentima i srednjoškolcima 810.000,00 810.000,00
 37217 Pomoći za novorođenčad 260.000,00 260.000,00
 37218 Pomoć nezaposlenim osobama 20.000,00 20.000,00
 37219 Ostale naknade iz proračuna  
  (sufinanciranje pogrebnih troškova) 322.000,00 310.000,00
47 3722 Naknade građanima i kućanstvu u naravi 240.000,00 255.000,00
 37221 Sufinanciranje prijevoza za polaznike osnovne škole 70.000,00 63.000,00
 37223 Stanovanje-pokriće troškova stanovanja po zakonu 40.000,00 39.000,00
 37224 Prehrana-pokriće troškova prehrane u školskim kuhinjama 100.000,00 95.000,00
 37229 Ostale naknade-pomoć u liječenju i javnom prijevozu 30.000,00 58.000,00
    
48 38 OSTALI RASHODI 4.542.700,00 4.582.700,00
49 381 Tekuće donacije 3.692.700,00 3.522.700,00
50 3811 Tekuće donacije u novcu 3.662.700,00 3.492.700,00
 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 23.700,00 37.700,00
 38114 Tekuće donacije političkim strankama 282.000,00 268.000,00
 38115 Tekuće donacije športskim društvima - udrugama 510.000,00 510.000,00
 38119 Ostale tekuće donacije 2.847.000,00 2.677.000,00
51 3812 Tekuće donacije dobrotvornim društvima 30.000,00 30.000,00
 38121 Tekuće donacije dobrotvornim društvima - Crveni križ 30.000,00 30.000,00

52 382 Kapitalne donacije 800.000,00 860.000,00
53 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 800.000,00 860.000,00
 38212 Kapitalne donacije  800.000,00 860.000,00

54 385 Izvanredni rashodi 50.000,00 200.000,00
55 3851 Nepredviđeni rashodi do visine pričuve (tekuće rezerve) 50.000,00 200.000,00
 38511 Nepredviđeni rashodi do visine pričuve (tekuće rezerve) 50.000,00 200.000,00
    

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3154

56 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.066.730,00 7.478.461,00
57 41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 150.000,00 220.000,00
58 411 Materijalna imovina - prirodno bogatstvo 20.000,00 70.000,00
59 4111 Zemljište 20.000,00 70.000,00
 41119 Ostalo zemljište 20.000,00 70.000,00

60 412 Nematerijalna imovina 130.000,00 150.000,00
61 4126 Ostala nematerijalna imovina 130.000,00 150.000,00
 41261 Ostala nematerijalna imovina 130.000,00 150.000,00
    
62 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
  DUGOT. IMOVINE 4.916.730,00 7.258.461,00
63 421 Građevinski objekti 4.851.730,00 7.193.461,00
64 4212 Poslovni objekti 2.350.000,00 15.000,00
 42126 Sportske dvorane, rekreacijski objekti i ostalo 2.350.000,00 15.000,00
65 4213 Ceste i slični građevinski objekti 1.601.730,00 4.848.461,00
 42131 Ceste 1.601.730,00 4.848.461,00
66 4214 Ostali građevinski objekti (kanalizacija,  
  vodovod, plinovod i sl.) 900.000,00 2.330.000,00
 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 662.000,00 530.000,00
 42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 238.000,00 1.800.000,00

67 422 Postrojenje i oprema 65.000,00 65.000,00
68 4221 Uredski namještaj i oprema 65.000,00 65.000,00
 42219 Ostala uredska oprema 65.000,00 65.000,00

Članak 3.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Trnovec Bar-

tolovečki za 2010. godinu stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuju se od 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 400-08/10-01/3
URBROJ: 2186-09-01-10-2
Trnovec, 9. prosinca 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Tihomir Marčec, mag. polit, v. r.

OPĆINA VISOKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 27. Statuta Općine  
Visoko (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
25/09), Općinsko vijeće Općine Visoko, na sjednici 
održanoj 30. prosinca 2010. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Visoko za  2010. godinu

Članak 1. 
Proračun Općine Visoko za 2010. godinu (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 54/09) mijenja 
se i glasi:

u kunama

O P I S Plan 2010. + više
- manje Novi plan

1.  TEKUĆI DIO PRORAČUNA
1.1. TEKUĆI PRIHODI 2.832.000,00  - 778.300,00  2.053.700,00
1.2 TEKUĆI RASHODI  1.301.000,00  - 399.350,00 901.650,00
1.3		 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 1.531.000,00	 -	378.950,00	 1.152.050,00	

2.  KAPITALNI DIO PRORAČUNA
2.1  KAPITALNI PRIHODI -  -  -
2.2  KAPITALNI RASHODI 1.531.000,00  - 517.800,00  1.013.200,00 
2.3		 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 	-	1.531.000,00	 	517.800,00	 -	1.013.200,00

u kunama

Red.
broj.

Broj
računa OPIS POZICIJE Plan  

2010.

Izmjene i 
dopune 

Proračuna 2010.



Broj 50/2010. 3155»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3. RAČUN FINANCIRANJA -  -  -
3.1  PRIMICI  -  -  -
3.2  IZDACI  -  - -  
3.3		 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 -	 	-	 	-	

4.  PRORAČUN UKUPNO
4.1  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI  2.832.000,00  - 778.300,00  2.053.700,00
4.2  UKUPNI RASHODI I IZDACI  2.832.000,00  - 917.150,00  1.914.850,00
4.3		 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 	-	 -	 	-

5. POKRIĆE MANJKA
5.1.  VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ TEKUĆE  

 GODINE (+/-)  -  - -
5.2.  VIŠAK/MANJAK PRIHODA PRENESENI (+/-)  - - 138.850,00  + 138.850,00
5.3.		 RAZLIKA	(+/-)	 -	 	-	 	-

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja raspoređuju se 

kako slijedi: 

u kunama

O P I S Plan 2010. + više
- manje Novi plan

 A) PRIHODI  I PRIMICI 
u kunama

Broj 
konta NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan 2010. + više

- manje Novi plan

 SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI  2.832.000,00  - 778.300,00  2.053.850,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA
61 PRIHODI OD POREZA 910.000,00 - 90.850,00 819.150,00
611 Prihodi od poreza i prireza na dohodak 810.000,00 - 48.050,00 749.950,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesam. rada  810.000,00 - 48.050,00 749.950,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nesam. rada 810.000,00 - 48.050,00 749.950,00

613 Porez na imovinu  30.000,00 + 8.000,00 38.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju,  
 zgrade, kuće, ostalo) 17.500,00 -  5.500,00 12.000,00
61314 Porez na kuće za odmor  15.000,00 - 3.000,00 12.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina  2.500,00 - 2.500,00 -
6134 Povremeni porezi na imovinu  12.500,00 + 13.500,00 26.000,00
61341 Porez na promet nekretnina  12.500,00 + 13.500,00 26.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 70.000,00 - 38.800,00 31.200,00
6142 Porez na promet  45.000,00 - 31.800,00 13.200,00
61424 Porez na potrošnju alkoh. i bezalko. pića 45.000,00 - 31.800,00 13.200,00
6145 Porez na korišt. dobara ili izvođenje akti.  25.000,00 - 7.000,00 18.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke  25.000,00 - 7.000,00 18.000,00

63 POTPORE  960.000,00 -132.500,00 827.500,00
633 Potpore iz proračuna  660.000,00 + 134.500,00 794.500,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna 42.000,00 - 7.500,00 34.500,00
63311 tekuće potpore iz drž. proračuna -  + 13.500,00 13.500,00
63312 Tekuće potpore iz žup. proračuna 42.000,00 - 21.000,00 21.000,00
6332 Kapitalne potpore iz proračuna 618.000,00 + 142.000,00 760.000,00
63321  Kapitalne potpore iz državnog proračuna 390.000,00 + 20.000,00 410.000,00
63322  Kapitalne potpore iz županijskog proračuna 228.000,00 + 122.000,00 350.000,00

634 Tekuće pomoći od ost. sub. un. opće države  300.000,00 - 267.000,00 33.000,00
6341 Tekuće pomoći od izvan prorač. fondova 300.000,00 - 267.000,00 33.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3156

u kunama

Broj 
konta NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan 2010. + više

- manje Novi plan

63413 Tekuće pomoći od izvan prorač. fondova 300.000,00 - 270.000,00 30.000,00
63414 Tekuće pomoći ost. fiz. i pravn. osoba - buk. -  + 3.000,00 3.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE  41.000,00 - 18.100,00 22.900,00
641  Prihodi od financijske imovine  6.000,00 - 4.300,00 1.700,00
6413 Kamate na oroč. sred. i depo. po viđenju 6.000,00 - 4.300,00 1.700,00
64132 Kamate na depozite po viđenju  6.000,00 - 4.300,00 1.700,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine  35.000,00 - 13.800,00 21.200,00
6421 Naknade za koncesije  7.000,00 + 7.000,00 14.000,00
64219 Naknade za ostale koncesije  7.000,00 + 7.000,00 14.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 24.000,00 - 17.800,00 6.200,00
64221 Prihodi od zakupa nekretnina  15.500,00 - 15.500,00 -
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 3.500,00 - 3.500,00 -
64223 Prihodi od zakupa nekretnina (grobna mjesta) 5.000,00 + 500,00 5.500,00
64224 Prihodi od zakupa placavina -  + 700,00 700,00
6423 Ostali prihod od nefinancijske imovine  4.000,00 - 3.000,00 1.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 3.000,00 - 2.000,00 1.000,00
64239 Naknada za promj. namjene polj. zemljišta 1.000,00 - 1.000,00 -

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLU. 921.000,00 - 536.850,00  372.150,00
652 Prihodi po posebnim propisima 921.000,00 - 548.850,00 384.150,00
6522 Prihodi vodoprivrede -  + 9.000,00 9.000,00
65221 Vodni doprinos -  + 9.000,00 9.000,00
6523 Komuna. dopri. i druge nak. utvrđene  
 posebnim zakonom  170.000,00 - 23.000,00 147.000,00
65231  Komunalni doprinosi 10.000,00 + 7.000,00 17.000,00
65232 Komunalne naknade  160.000,00 - 30.000,00 130.000,00
6524 Doprinosi za šume  500,00 - 350,00 150,00
65241 Doprinosi za šume  500,00 - 350,00 150,00
6525 Mjesni samodoprinos  660.500,00 - 503.500,00 157.000,00
65252 Mjesni samodoprinos za izgradnju cesta 590.000,00 - 483.000,00 107.000,00
65253 Mjesni samodoprinos za održavanje groblja 70.500,00 - 20.500,00 50.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi  90.000,00 - 19.000,00 71.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi  90.000,00 - 19.000,00 71.000,00

B) RASHODI
u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan 2010. + više

- manje Novi plan

 SVEUKUPNO RASHODI 2.832.000,00 - 917.150,00 1.914.850,00

3 RASHODI POSLOVANJA  1.301.000,00 - 399.350,00 901.650,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  134.500,00 + 21.200,00 155.700,00
311 Plaće 89.000,00 + 16.000,00 105.000,00
3111 Plaće za redovan rad  89.000,00 + 16.000,00 105.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 -  2.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.200,00 -  2.500,00

313 Doprinosi na plaće 43.000,00 + 5.000,00 48.200,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  23.000,00 + 3.000,00 26.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 18.000,00 + 2.000,00 20.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje  2.000,00 + 200,00 2.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI  724.000,00 - 272.300,00 451.700,00
321 Naknade troškova zaposlenima  37.000,00 - 3.300,00 33.700,00



Broj 50/2010. 3157»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan 2010. + više

- manje Novi plan

3211 Službena putovanja 35.000,00 - 6.000,00 29.000,00
3212 Naknada za prijevoz na posao -  + 4.300,00 4.300,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 - 1.600,00 400,00

322  Rashodi za materijal i energiju 112.000,00 + 2.000,00 114.000,00
3221 Uredski mat. i ostali mater. rashodi  14.000,00 - 8.000,00 6.000,00
3223 Energija 68.000,00 + 34.000,00 102.000,00
3224 Materijal i dije. za tek. invest. održavanje 20.000,00 - 15.500,00 4.500,00
3225 Sitni inventar  10.000,00 - 8.500,00 1.500,00

323 Rashodi za usluge  533.000,00 - 251.700,00 281.300,00
3231 Usluge telefona, pošte 40.000,00 - 15.000,00 25.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 7.000,00 - 3.200,00 3.800,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  20.000,00 + 15.000,00 35.000,00
3234 Komunalne usluge  107.000,00 + 5.000,00 112.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 - 10.000,00 -
3237 Intelektualne i osobne usluge  304.000,00 - 226.000,00 78.000,00
3238 Računalne usluge  10.000,00 + 1.000,00 11.000,00
3239 Ostale usluge  35.000,00 - 18.500,00 16.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000,00 - 19.300,00 22.700,00
3292 Premije osiguranja  1.000,00 - 1.000,00 -
3293 Reprezentacija 30.000,00 - 15.000,00 15.000,00
3294 Članarine 1.000,00 + 1.700,00 2.700,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI  57.500,00 - 52.000,00 5.500,00
343 Ostali financijski rashodi 57.500,00 - 52.000,00 5.500,00
3431 Bankarske usl. i usl. platnog prometa  4.000,00 - 1.800,00 2.200,00
3433 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 500,00 - 500,00 -
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 53.000,00 - 49.700,00 3.300,00

35 SUBVENCIJE 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00
352 Subvencije 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00
3523 Subvencije polj. i obrtnicima 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA  
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE  140.000,00 + 21.500,00 161.500,00
372  Ostale naknade građ. i kuća. iz proračuna 140.000,00 + 21.500,00 161.500,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  40.000,00 - 8.500,00 31.500,00
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 100.000,00 + 30.000,00 130.000,00

38  TEKUĆE DONACIJE  195.000,00 - 92.150,00 102.850,00
381 Tekuće donacije neprof. organizacijama  165.000,00 - 63.000,00  102.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  165.000,00 - 63.000,00  102.000,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 10.000,00 - 10.000,00 -
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 10.000,00 - 10.000,00 -  

385 Izvanredni rashodi  20.000,00 - 19.150,00 850,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 20.000,00 - 19.150,00 850,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 1.531.000,00 - 517.800,00  1.013.200,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ. IMOVINE  100.000,00 - 100.000,00 -
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 - 100.000,00 -
4111 Zemljište  100.000,00 - 100.000,00 -

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE  1.431.000,00 - 417.800,00 1.013.200,00
421 Građevinski objekti  1.400.000,00  - 391.500,00  1.008.500,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3158

4212 Poslovni objekti  500.000,00 - 500.000,00 -
4213 Ceste  500.000,00 + 318.000,00  818.000,00
4214 Ostali građevinski objekti  400.000,00 - 209.500,00  190.500,00

422 Postrojenja i oprema 31.000,00 - 26.300,00 4.700,00
4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 - 16.400,00 3.600,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 11.000,00 - 9.900,00 1.100,00

POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 2.053.700,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i pota-

njim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:
u kunama

Broj
konta OPIS Plan 2010. + više

- manje Novi plan

 RAZDJEL 1. – JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 847.000,00 - 391.650,00 455.350,00
 GLAVA 1. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 847.000,00 - 391.650,00 455.350,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  134.500,00 + 21.200,00 155.700,00
311 Plaće  89.000,00 + 16.000,00 105.000,00
3111 Plaće za redovan rad  89.000,00 + 16.000,00 105.000,00
31111 Plaće za zaposlene  76.000,00 + 15.500,00 91.500,00
31113 Porez na dohodak  13.000,00 + 500,00 13.500,00

312 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 -  2.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 -  2.500,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene  2.500,00 -  2.500,00

313 Doprinosi na plaće 43.000,00 + 5.200,00 48.200,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 23.000,00 + 3.000,00 26.000,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje I. stup  17.000,00 + 3.000,00 20.000,00
31312 Doprinosi za mirovinsko osiguranje II. stup  6.000,00 -  6.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 18.000,00 + 2.000,00 20.000,00
31321 Doprinosi za obavezno zdravstveno osiguranje  18.000,00 + 2.000,00 20.000,00
31322 Doprinosi za dopunsko zdravstveno osiguranje  -  -  -
3133 Doprinosi za zapošljavanje  2.000,00 + 200,00 2.200,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje  2.000,00 + 200,00 2.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 520.000,00 - 277.800,00 242.200,00
321 Naknada troškova zaposlenima 37.000,00 - 3.300,00 33.700,00
3211 Službena putovanja 35.000,00 - 6.000,00 29.000,00
321151 Naknade na prijevoz za službena putovanja u zemlji 35.000,00 - 6.000,00 29.000,00
3212 Naknada za prijevoz, rad na terenu -  + 4.300,00 4.300,00
32121 Naknada za prijevoz na posao i s posla -  + 4.300,00 4.300,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 - 1.600,00 400,00
32132 Tečajevi i seminari 2.000,00 - 1.600,00 400,00

322 Rashodi za materijal i energiju  39.000,00 - 14.500,00 24.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 14.000,00 - 8.000,00 6.000,00
32211 Uredski materijal 10.000,00 - 5.500,00 4.500,00
32212 Literatura 2.000,00 - 2.000,00 -
32214 Materijal i sredstva za čišć. i održ. 2.000,00 - 500,00 1.500,00
3223 Energija  15.000,00 + 2.000,00 17.000,00
322312 Električna energija 15.000,00 + 2.000,00 17.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00 - 8.500,00 1.500,00
32251 Sitni inventar  10.000,00 - 8.500,00 1.500,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan 2010. + više

- manje Novi plan



Broj 50/2010. 3159»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta OPIS Plan 2010. + više

- manje Novi plan

323 Rashodi za usluge  402.000,00 - 240.700,00 161.300,00
3231 Usluge telefona, pošte 40.000,00 - 15.000,00 25.000,00
32311 Usluge telefona i telefaxa 30.000,00 - 9.500,00 20.500,00
32313 Poštarina  10.000,00 - 5.500,00 4.500,00
3233  Usluge promidžbe i informiranja  20.000,00 + 15.000,00 35.000,00
32332 Tisak  10.000,00 + 17.000,00 27.000,00
32334 Promidžbeni materijal  10.000,00 - 2.000,00 8.000,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge  297.000,00 - 223.200,00 73.800,00
32373 Usluge odvjet. i pravnog savjetovanja 5.000,00 -  5.000,00 
32374 Knjigovodstvene usluge  22.000,00 -  22.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge  10.000,00 - 8.000,00 2.000,00
32377 Izmjene i dopune PPU Općine Visoko 30.000,00 - 2.500,00 27.500,00
32379 Ostale intelek. usluge (projektiranja) 230.000,00 - 212.700,00 17.300,00
3238 Računalne usluge  10.000,00 + 1.000,00 11.000,00
32389 Ostale računalne usluge  10.000,00 + 1.000,00 11.000,00
3239 Ostale usluge  35.000,00 - 18.500,00 16.500,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge (Sl. vjesnik) 15.000,00 - 1.500,00 13.500,00
32393 Uređenje prostora  10.000,00 - 10.000,00 -
32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 - 7.000,00 3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000,00 - 19.300,00 22.700,00
3292 Premije osiguranja  1.000,00 - 1.000,00 -
32922 Premije osiguranja ostale imovine  1.000,00 - 1.000,00 -
3293 Reprezentacija  30.000,00 - 15.000,00 15.000,00
32931 Reprezentacija  30.000,00 - 15.000,00 15.000,00
3294 Članarine  1.000,00 + 1.700,00 2.700,00
32941 Tuzemne članarine  1.000,00 + 1.700,00 2.700,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 

34 FINANCIJSKI RASHODI  57.500,00 - 52.000,00 5.500,00
343 Ostali financijski rashodi  57.500,00 - 52.000,00 5.500,00
3431 Bankarske usl. i usluge plat. prometa 4.000,00 - 1.800,00 2.200,00
34312 Usluge platnog prometa  4.000,00 - 1.800,00 2.200,00
3433 Zatezne kamate 500,00 - 500,00 -
34333 Zatezne kamate iz poslovnog odnosa 500,00 - 500,00 -
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 53.000,00 - 49.700,00 3.300,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi  53.000,00 - 49.700,00 3.300,00

35 SUBVENCIJE 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00
352 Subvencije 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00
3523 Subvencije poljoprivre. i obrtnicima 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00
35231 Subvencije poljoprivre. i obrtnicima 50.000,00 - 25.600,00 24.400,00

38 TEKUĆE DONACIJE 65.000,00 - 42.150,00 22.850,00
381 Tekuće donacije neprof. organizac. 45.000,00 - 23.000,00 22.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  45.000,00 - 23.000,00 22.000,00
38114 Tekuće donacije udru. građ.  
 i političkim strankama 45.000,00 - 23.000,00 22.000,00

385 Izvanredni rashodi 20.000,00 - 19.150,00 850,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 20.000,00 - 19.150,00 850,00
38591 Ostali nespomenuti rashodi 20.000,00 - 19.150,00 850,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOTRAJNE IMOVINE  20.000,00 - 15.300,00 4.700,00
422 Postrojenja i oprema 20.000,00 - 16.400,00 3.600,00
4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 - 16.400,00 3.600,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3160

u kunama

Broj
konta OPIS Plan 2010. + više

- manje Novi plan

42212 Uredski namještaj -  + 3.600,00 3.600,00
42219 Ostala uredska oprema  20.000,00 - 20.000,00 -
4223 Oprema za grijanje, ventilacija i hlađ. -  + 1.100,00 1.100,00
42231 Oprema za grijanje, ventilacija i hlađ. -  + 1.100,00 1.100,00

 RAZDJEL 2. KOMUNALNE I STAMBENE  
 DJELATNOSTI 1.007.000,00  + 16.300,00  1.023.300,00
 GLAVA 1. KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.007.000,00  + 16.300,00  1.023.300,00
32 MATERIJALNI RASHODI  197.000,00  + 8.300,00 205.300,00
322 Rashodi za materijal i energiju  73.000,00  + 16.500,00 89.500,00
3224 Materijal i dijelovi za tek. invest. održavanje 20.000,00  - 15.500,00 4.500,00
32241 Materijal i dijelovi za tek. invest. održavanje  
 građ. objekata 10.000,00  - 5.900,00 4.100,00
32242 Materijal i dijelovi za tek. invest.  
 održavanje opreme  10.000,00  - 9.600,00 400,00
3223 Energija 53.000,00  + 32.000,00 85.000,00
322211 Električna energija (javna rasvjeta) 53.000,00  + 32.000,00 85.000,00

323 Rashodi za usluge 124.000,00 - 8.200,00 115.800,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 7.000,00 - 3.200,00 3.800,00
32321 Usluge tekućeg invest. održa. građ. objekata  
 (Selce)  7.000,00 - 3.750,00 3.250,00
32322 Usluge tek. invest. održ. post. i oprema -  + 550,00 550,00
3234 Komunalne usluge  107.000,00 + 5.000,00 112.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 15.000,00 + 1.800,00 16.800,00
32345 Usluge čišćenja (zimska služba) 20.000,00 + 8.800,00 28.800,00
32347 Usluge uređenja okoliša  15.000,00 - 5.000,00 10.000,00
32349 Ostale komunalne usluge  
 (održavanje groblja) 57.000,00 - 600,00 56.400,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 - 10.000,00 -
32363 Laboratorijske usluge  8.000,00 - 8.000,00 -
32369 Suf. veterinarske higijeničarske službe 2.000,00 - 2.000,00 -

38 TEKUĆE DONACIJE  10.000,00 - 10.000,00 -
 Naknade štete  10.000,00 - 10.000,00 -
382 Naknade štete pravnim i fizič. osobama 10.000,00 - 10.000,00 -
38319 Ostale naknade štete prav. i fizič. osobama 10.000,00 - 10.000,00 -

41 RASHODI ZA NABA. NEPR. IMOVINE 100.000,00 - 100.000,00 -
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 - 100.000,00 -
4111 Zemljište  100.000,00 - 100.000,00 -
41119 Ostala zemljišta  100.000,00 - 100.000,00 - 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVODNE
 DUGOTRAJNE IMOVINE  700.000,00 + 118.000,00 818.000,00
421 Građevinski objekti  700.000,00 + 118.000,00 818.000,00
4213 Ceste 500.000,00 + 318.000,00 818.000,00
42131 Ceste 500.000,00 + 318.000,00 818.000,00
4214 Ostali građ. objekti 200.000,00 - 200.000,00 -
42141 Vodovod, kanalizacija  200.000,00 - 200.000,00 -

 RAZDJEL 3. PROSVJETA I ŠPORT 57.000,00 - 7.800,00 49.200,00
 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ 27.000,00 - 12.800,00 14.200,00
32 MATERIJALNI RASHODI  7.000,00 - 2.800,00 4.200,00
322 Rashodi za usluge  7.000,00 - 2.800,00 4.200,00
3237 Intelekt. i osobne usluge  7.000,00 - 2.800,00 4.200,00
32372 Ugovor o djelu  7.000,00 - 2.800,00 4.200,00



Broj 50/2010. 3161»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta OPIS Plan 2010. + više

- manje Novi plan

38 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00 - 10.000,00 10.000,00
381 Tekuće donacije neprofit. organizacijama 20.000,00 - 10.000,00 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 - 10.000,00 10.000,00
38118 Tekuće donacije DND Visoko 20.000,00 - 10.000,00 10.000,00

 GLAVA 2. OSNOVNO ŠKOLSTVO 20.000,00 + 11.000,00 31.000,00 
38 TEKUĆE DONACIJE  20.000,00 + 11.000,00 31.000,00
381 Tekuće donacije neprofit. organizacijama 20.000,00 + 11.000,00 31.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  20.000,00 + 11.000,00 31.000,00
38118 Tekuće donacije Osnovnoj školi  20.000,00 + 11.000,00 31.000,00

 GLAVA 3. ŠPORT I REKREACIJA 10.000,00 - 6.000,00 4.000,00
38 TEKUĆE DONACIJE  10.000,00 - 6.000,00 4.000,00
381 Tekuće donacije neprofit. organizacijama 10.000,00 - 6.000,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 - 6.000,00 4.000,00
38115 Tekuće donacije športskim udrugama  10.000,00 - 6.000,00 4.000,00

 RAZDJEL 4. KULTURA  730.000,00 - 525.500,00 204.500,00
 GLAVA 1. KULTURA  730.000,00 - 525.500,00 204.500,00
38 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00 - 16.000,00 14.000,00
381 Tekuće donacije neprof. organizacijama 30.000,00 - 16.000,00 14.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00 - 16.000,00 14.000,00
38116 Tekuće donacije udrugama  
 (KUD, Praškocijeve haramije) 30.000,00 - 16.000,00 14.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOT. IMOVINE 700.000,00 - 509.500,00 190.500,00
421 Građevinski objekti 700.000,00 - 509.500,00 190.500,00
4212 Poslovni objekti  500.000,00 - 500.000,00 -
42124 Zgrade kulturnih. turist. institucija 500.000,00 - 500.000,00 -
4214 Ostali građevinski objekti  200.000,00 - 9.500,00 190.500,00
42146 Spomenici (Utvrda Čanjevo) 200.000,00 - 9.500,00 190.500,00

 RAZDJEL 5. VATROGASTVO, CIVILNA  
 ZAŠTITA I SOCIJALNA SKRB 191.000,00 - 8.500,00 182.500,00
 GLAVA 1. VATROGASTVO 40.000,00 - 19.000,00 21.000,00
38 TEKUĆE DONACIJE  40.000,00 - 19.000,00 21.000,00
381 Tekuće donacije neprofit. organizacijama 40.000,00 - 19.000,00 21.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 - 19.000,00 21.000,00
38112 Tekuće donacije VZO 40.000,00 - 19.000,00 21.000,00

 GLAVA 2. CIVILNA ZAŠTITA 11.000,00 - 11.000,00 -
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUGOT. IMOVINE 11.000,00 - 11.000,00 -
422 Postrojenja i oprema  11.000,00 - 11.000,00 -
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 11.000,00 - 11.000,00 -
42234 Oprema za civilnu zaštitu  11.000,00 - 11.000,00 -

 GLAVA 3. SOCIJALNA SKRB 140.000,00 + 21.500,00 161.500,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆ. NA  
 TEMELJU  OSIGU. I DRUGE NAKNADE 140.000,00 + 21.500,00 161.500,00
372 Ostale naknade građ. i kućanstvima  
 iz proračuna 140.000,00 + 21.500,00 161.500,00
3721 Naknade građanima i kuć. u novcu 40.000,00 - 8.500,00 31.500,00
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima  40.000,00 - 8.500,00 31.500,00
3722 Naknade građ. i kućan. u naravi 100.000,00 + 30.000,00 130.000,00
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 100.000,00 + 27.200,00 127.200,00
37229 Ostale nak. iz prorač. u naravi (bukvić) -  + 2.800,00 2.800,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3162

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Visoko 

za 2010. godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-01/10-01/15
URBROJ: 2186-027-10-1-2
Visoko, 30. prosinca 2010

Predsjednica Općinskog vijeća 
Valentina Modrić, v. r.



Broj 50/2010. 3163»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2010.3164

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždin-
ske županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 
ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel:  
(044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2010. godi-
nu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


